
1 

 

Základní škola a Mateřská škola Kunín,  

okres Nový Jičín, 

příspěvková organizace 

 
 

VVÝÝRROOČČNNÍÍ  ZZPPRRÁÁVVAA  
o činnosti ZŠ a MŠ Kunín 

ve školním roce 2020 – 2021 

 

 



 
Obsah 
 

(dle vyhl. č. 15/2005 Sb. v platném znění)  

 

1. Základní údaje o škole ......................................................................................................... 3 

2. Přehled oborů vzdělávání .................................................................................................... 6 
3. Rámcový popis personálního zabezpečení školy ............................................................... 7 
4. Údaje o přijímacím řízení (zápis ke školní docházce a následné přijetí do školy) ....... 10 
5. Výsledky vzdělávání žáků .................................................................................................. 12 
6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů ................................................................. 14 

7. Další vzdělávání pedagogických pracovníků ................................................................... 17 
8. Výsledky inspekce provedené ČŠI .................................................................................... 19 
9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ........................................................ 20 

10. Sebeevaluace ..................................................................................................................... 27 
11. Ohlédnutí za nejúspěšnějšími aktivitami školního roku 2019/2020 ............................ 27 
12. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů .......................... 49 
13. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení ................ 49 

14. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích 

zdrojů ....................................................................................................................................... 49 

15. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a 

dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání ................................................................. 50 
16. Školní družina při ZŠ a MŠ Kunín ................................................................................. 51 

17. Školní jídelna při ZŠ a MŠ Kunín .................................................................................. 53 

18. Mateřská škola .................................................................................................................. 54 
19. Základní údaje o hospodaření školy ............................................................................... 69 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

1. Základní údaje o škole 
            

1.1. Název školy:  
 

Do 1.1.2006 Základní škola Kunín okres Nový Jičín, příspěvková organizace 

Od 1.1.2006 Základní škola a Mateřská škola Kunín, okres Nový Jičín, příspěvková 

organizace 

Sídlo: Kunín 346, PSČ 742 53 

Právní forma: příspěvková organizace 

IČO: 709 875 13 

IZO: 600 138 119 

Datum zařazení do sítě škol: 21.3.1996 

Zřizovací listina ze dne: 10.10.2002  

Změna v síti škol: od 1.1.2006  

Zřizovatel: Obec Kunín, Kunín 69, 742 53 

Odloučené pracoviště: Kunín 184, Kunín 69, 742 53 

Adresa pro dálkový přístup: www.zskunin.cz 

E-mailová adresa: machyckova@zskunin.cz 

 

Vedení školy: 

Ředitelka školy: Mgr. Ivana Machýčková 

Statutární zástupce: Mgr. Pavlína Gráfová  

 

1.2. Školská rada:  

 

Zřízena od 1.9.2005 

Od 1.9.2017 pracuje školská rada 

ve složení: 

Zástupci rodičů: 

Mgr. Soňa Boháčová  

Ing. František Mičulek 

Zástupci zřizovatele:  

Bc. Pavel Malčík (předseda) 

MUDr. Marie Přadková 

 

 

 

 

Zástupci školy:  

Mgr. Pavlína Gráfová 

Mgr. Renáta Šťastná 

 

 

 

            Zasedání školské rady: 8.9.2020, 9.10.2020, jarní zasedání se nekonalo z důvodu uzavření škol,  

 na  jaře proběhly volby do rady školy.  

    

1.3. Škola sdružuje: 

 

Mateřská škola    IZO: 107 625 903 

Základní škola    IZO: 102 232 792 

Školní družina    IZO: 119 800 217 

Školní jídelna MŠ   IZO: 103 080 325 

Školní jídelna ZŠ   IZO: 103 068 341 

 

 

 

 

 

http://www.zskunin.cz/
mailto:machyckova@zskunin.cz


 4 

 

1.4.  Zaměření školy 

 

Ve školním roce 2020/2021 jsme vyučovali podle vlastního školního vzdělávacího programu, 

vycházejících z rámcového vzdělávacího programu pro základní vzdělávání. Náš vzdělávací program 

nese název „Škola s rozhledem“ a vzdělávání podle něj probíhalo v prvním až devátém ročníku.  

Název „Škola s rozhledem“ jsme zvolili nejen proto, že je škola umístěna na kopci, ale především 

s ohledem na cíle naší školy. Chceme, aby naši žáci měli co nejširší rozhled a byli připraveni pro 

život. Naše škola je otevřená a přístupná všem dětem, rodičům i veřejnosti. Vytváříme otevřenou 

školu s bezpečným, útulným, příjemným a veselým prostředím, v níž vedeme žáky ke zdravému 

životnímu stylu. Žák získá všestranné vzdělání na individuální úrovni se schopností zpracovávat 

informace a komunikovat se světem. Vstřícní a přístupní učitelé vedou žáky ke kreativitě a 

aktivnímu přístupu k řešení problémů. Náš program navazuje na ŠVP MŠ s názvem „Barevná 

školka“. 

Kromě vlastní výchovně vzdělávací práce jsme se zaměřili na udržení široké nabídky volnočasových 

aktivit - zájmové kroužky a víkendové akce.  

Pravidelné školní aktivity pro žáky a rodiče byly z velké míry zrušeny z důvodu uzavření škol od 

13.10.2020. potom byly školy opakovaně zavírány, probíhala střídavá výuka (jeden týden prezenčně, 

jeden týden online) a po vánocích byly školy opět uzavřeny a výuka probíhala online. Školy byly znovu 

otevřeny s omezením na jaře 2021. Žádné akce se však nekonaly.  

V oblasti protidrogové prevence jsme se zaměřili na plnění úkolů minimálního preventivního programu 

"Žijme bez nudy". Navíc jsme zorganizovali programy s preventivní tématikou pro třídní kolektivy na 

druhém stupni školy a také dvoudenní program s názvem Já, ty, on…my. 

 V programu "Ekologické minimum" jsme se zaměřili na plnění úkolů v rámci ochrany životního 

prostředí, především ekologickými projekty z „TEREZY“ nebo jiných ekologických organizací. Škola 

pokračovala v plnění plánů z Mezinárodního projektu EKOŠKOLA. Také „ Den Země“ (projektový den) 

se z důvodu uzavření škol nekonal, ačkoliv byl připraven. Pokračovali jsme ve sběru tříděných surovin.  

Kromě toho jsme po celý rok byli zapojeni do projektu Recyklohraní. Ekotým naší školy začal úzce 

spolupracovat s Ekotýmem naší MŠ, která je také EKOŠKOLOU. 

Osnovy byly doplněny o Branný den. Mezinárodní spolupráci navázali naší žáci se žáky z Evropy v 

 rámci projektu E-Twinning. 

V rámci vedení žáků ke čtenářství spolupracujeme se třemi nakladatelstvími (Albatros, Fragment a 

Egmont). V průběhu školního roku si žáci obohatili své domácí knihovny o více než 100 knih. Abychom 

podpořili výuku čtenářské gramotnosti, navázali jsme úzkou spolupráci s knihovnou v Kuníně, která 

udělila žákům prvních tříd ocenění „ Jsem čtenář“ a darovala jim knihu při slavnostním pasování na 

čtenáře. V rámci spolupráce v obci jsme požádali o knihy do našich dvou veřejných knihovniček, které 

máme na chodbě. Sešlo se tam opravdu velké množství knih, které si mohou žáci vypůjčit, nebo i odnést. 

V průběhu školního roku obnovila škola certifikát RODIČE VÍTÁNÍ  - který potvrzuje, že škola je 

otevřená rodičům i veřejnosti a komunikuje s nimi. 

Od září je škola zapojena v síti čtenářských školy v rámci projketu Pomáháme školám k úspěchu. 

V rámci spolupráce mezi školami jsme prohlubovali družbu se Základní školou ve Štramberku a nově 

navázali spolupráci se ZŠ ve Vítkově.  

Plánované aktivy se nekonaly z důvodu online výuky z důvodu epidemie COVID 19. 

 

1.5. Vybavení školy 

 
Škola je velmi dobře vybavená moderními učebními pomůckami. Podle potřeby a finančních možností je 

neustále doplňujeme. Učitelská i žákovská knihovna je také postupně obohacovaná o další svazky. Knihy 

kupujeme podle nabídky, vítáme také knižní dary.  

Učebny jsou obměňovány nábytkem podle potřeby a opotřebení, ve všech třídách máme projekční 

techniku. K dispozici jsou žákům také měřící sondy, notebooky, tablety. 

Žáci mají k dispozici jazykovou učebnu, počítačovou učebnu s možností výuky jazyků, odborné učebny, 

zrekonstruovanou tělocvičnu a školní hřiště, učebnu rukodělných a technických prací, která byla v září 



 5 

2021 slavnostně předána k užívání. Je vybavena nejen pomůckami pro výuku technických prací, ale také 

je tam nová vypalovací pec, šicí stroje, robotické stavebnice a 3D tiskárna.  

Venkovní prostory jsou téměř celé po rekonstrukci – školní zahrada, odpočinková zóna, dvě venkovní 

učebny. Nově je v provozu příjezdová cesta ke škole s podélným parkováním, která zlepšuje bezpečnostní 

situaci před školou.  

 

 

 

 

 

1.6. Počty žáků a tříd na konci školního roku 

 

celkový počet 

žáků 

počet tříd  

l. stupně 

počet tříd                

2. Stupně 

počet oddělení 

ŠD 

234 5 8 3 

 

 

 
Ve škole se vzdělávají 4 žáci, kteří plní povinnou školní docházku v zahraniční škole. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

2. Přehled oborů vzdělávání 
 

Tabulace učebního plánu – školní rok 2020/21 – obor Vzdělání – 79-01-C/01. 

 

Vyučovací 

předmět 

 Ročník            

  1. 2. 3. 4. 5. Celkem Min. 6. 7. 8. 9. Celkem Min. 

Český jazyk ČJ 9 9 9 8 7 42 33 5 4 4 4 17 15 

Anglický jazyk AJ  1 3 3 3 10 9 3 3 3 3 12 12 

Další cizí jazyk CJ         2 2 2 6 6 

Matematika M 4 5 5 5 5 24 20 4 5 5 4 18 15 

Člověk a jeho svět ČL 2 2 3 3 4 14 12       

Informatika I     1 1 1 1 1 1 1 4 1 

Chemie Ch          2 2 4  

Fyzika F        2 2 2 2 8 21 

Přírodopis Př        2 2 3 2 9  

Zeměpis Z        2 2 1 2 7  

Dějepis D        2 2 2 2 8 11 

Občanská výchova Ov        1 1 1 1 4  

Hudební výchova Hv 1 1 1 1 1 5 12 1 1 1 1 4 10 

Výtvarná výchova Vv 1 1 1 2 2 7  2 2 1 1 6  

Pracovní výchova Pv 1 1 1 1 1 5 5 1 1 1 1 4 3 

Člověk a zdraví ČZ           1 1 10 

Tělesná výchova Tv 2 2 2 2 2 10 10 2 2 2 2 8  

Volitelný předmět          0 1 1 2  

Celkem  20 22 25 25 26 118 104 28 30 32 32 122 98 

 

Volitelné předměty 

8, 9. ročník  - Ekologie 1 hodina 

 

Další cizí jazyk 

7. ročník :  Německý jazyk 2 hodiny – NJ, Ruský jazyk 2 hodiny – RJ 

8. ročník :  Německý jazyk 2 hodiny – NJ, Ruský jazyk 2 hodiny – RJ 

9. ročník  : Německý jazyk 2 hodiny – NJ 

 

Nepovinné předměty 

Náboženství  1.- 9.r.  1 hodin – N 

Speciální pedagogická péče – SPP 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení školy 
 

Ve školním roce 2020/2021 pracovali v naší škole tito pracovníci: 

 

Mgr. Ivana Machýčková ředitelka školy 

Mgr. Pavlína Gráfová zástupce ředitele 

Mgr. Alena Piecková učitelka na I. stupni 

Mgr. Iveta Csibová            učitelka na I. stupni 

Mgr. Dagmar Šafárová učitelka na I. stupni 

Mgr. Jana Žáková učitelka na I. stupni 

Mgr. Jana Omaníková  učitelka na I. a II. stupni     

Mgr. Zdenka Veselá učitelka na I. stupni a II. stupni 

Mgr. Petra Šrubařová učitelka na II. stupni 

Mgr. Simona Karlíková učitelka na II. stupni 

Mgr. Marcela Žídková učitelka na II. stupni 

Mgr. Tomáš Valentík  učitel na II. stupni 

Mgr. Kristýna Richterová učitelka na II. stupni 

Bc. Veron. Nachmilnerová učitelka na II. stupni  

Mgr. Veronika Poláchová učitelka na II. stupni     

Mgr. Darina Drozdová učitelka na II. stupni  

Mgr. Lucie Leciánová učitelka na II. stupni 

Mgr. Kamila Küfferová učitelka na II.stupni 

Mgr. Ivana Gazdová  druhý pedagog v 9.B, speciální pedagog 

  

Paní Lenka Labounková asistent pedagoga v 7. ročníku 

Paní Blanka Kovářová asistent pedagoga v 9. ročníku 

Paní Silvie Bílková  asistent pedagoga ve 4. ročníku 

Paní Iveta Vlková  asistent pedagoga ve 2. ročníku 

Paní Katrin Hanáková  asistent pedagoga v 6. ročníku 

Paní Kateřina Kocmichová vychovatelka ŠD 

Paní Tereza Kabeláčová vychovatelka ŠD 

Paní Ivana Onderková vychovatelka ŠD, asistent pedagoga ve 2. ročníku 

 

Pan Pavel Janáček údržbář  

Paní Hana Sváková uklízečka a školnice 

Paní Naděžda Kozáková uklízečka 

Paní Eva Kačírková účetní  

Paní Lenka Šislerová sekretářka školy 

Paní Helena Konečná vedoucí školní jídelny  

Paní Dominika Ištoková kuchařka  

Paní Naděžda Brišová            kuchařka 

Paní Jana Vavříková  pracovnice provozu 

 

Pedagogičtí pracovníci splňují předepsané vzdělání, kromě jedné učitelky a jedné vychovatelky, které si 

plné pedagogické vzdělání doplňují. Učitelé daného stupně a aprobace mají úvazek stanovený tak, aby co 

největší měrou svou aprobaci využili. Ředitel školy i zástupce ředitele splňuje také předepsané studium 

pro management školy, stejně tak výchovný poradce a koordinátor ŠVP. Z dalších specializačních 

činností zatím bylo dokončeno studium pro koordinátora EVVO. I vychovatelky školní družiny splňují 

předepsané vzdělání. Asistentky pedagoga absolvovaly kurz pro asistenty pedagoga, jedna z nich má 

vzdělání pro MŠ, jedna mimoškolní pedagogiku. 

Ostatní zaměstnanci školy jsou tři – dvě pracovnice pro úklid, z toho jedna je školnice a údržbář školy. 

Všichni tito pracovníci jsou zaměstnáni na plný úvazek. 

Ve školní jídelně pracují vedoucí školní jídelny s polovinou úvazku v ZŠ a s polovinou úvazku ve školní 

jídelně MŠ. Dále pracují ve školní jídelně dvě kuchařky a jedna pracovnice provozu. 



 8 

3.1. Provozní zaměstnanci 

Pracovní zařazení Počet osob Velikost 

úvazků 

Délka praxe 

údržbář 1 1,00  36 let 

uklízečky + školnice 2 2,00 37-41 let 

účetní 1 1,00 35 let 

administrativní pr. 1 1,00 34 let 

 

3.2. Pedagogičtí pracovníci včetně vychovatelek 

Počet 

pedagogických 

pracovníků 

 Kvalifikace  Velikost 

úvazků 

Délka 

pedagogické 

praxe 

27  25  26,15 1 - 38 let 

 

 
 

3.3. Věkové složení pedagogických pracovníků: 

 

Věkové 

rozmezí 

Počet 

pedagogických 

pracovníků Od do 

- 30 6 

31 35 1 

36 40 1 

41 45 8 

46 50 4 

51 55 5 

56 65 2 



 9 

3.4. Aprobovanost výuky 

Většina pedagogických pracovníků splňuje předepsané pedagogické vzdělání, pouze jedna učitelka 

nesplňují předepsané magisterské pedagogické vzdělání, studium ukončí v lednu 2022. 

3.5. Výuka cizích jazyků 

Povinně se vyučovalo  - Anglickému jazyku ve 2. - 9. ročníku  

Povinně se vyučovalo Německému jazyku v 7.  - 9. ročníku – druhý cizí jazyk 

Povinně se vyučovalo Ruskému jazyku v 7.  – 8. ročníku – druhý cizí jazyk 

Aprobovanost v Aj  - 100 % na prvém stupni, 100% na druhém stupni 

Aprobovanost v NJ 0 %, Aprobovanost v RJ 0% 

V 1. ročníku byl vyučován AJ formou kroužku 

                                                                                                                                      

3.6. Výuka cizího jazyka a druhého cizího jazyka ve 2. až 9. ročníku 

V 1. - 6. ročníku se vyučovalo jen anglickému jazyku. V 1. – 4. ročníku vyučovaly Anglický jazyk 

učitelky, které mají předepsané vzdělání pro 1. stupeň. 

Vyučující v 5. - 9. ročníku byla Mgr. Simona Karlíková, která má vystudovanou speciální pedagogiku a 

jednooborový Anglický jazyk a Mgr. Kamila Küfferová, která má aprobaci AJ. 

Druhý cizí jazyk  -  Německý jazyk vyučovala Mgr Pavlína Gráfová, která se účastní DVPP pro metodiku 

výuky Německého jazyka. 

Druhý cizí jazyk  -  Ruský jazyk vyučovala Mgr. Zdenka Veselá, která se účastní DVPP pro metodiku 

výuky Ruského jazyka. 

 

3.7. Volitelné a nepovinné předměty        

Volitelným předmětům se vyučovalo v 8. – 9. ročníku: 

-     ekologie (4 skupiny) -   8. a 9. ročník 

       

Nepovinným předmětům se vyučovalo v 1. - 9. ročníku:     

- náboženství (1 skupina) – 10 žáků  

 

3.8. Počty integrovaných žáků – první až devátý ročník 

 

K 30. 6. 2021 bylo v naší škole na základě doporučení ŠPZ integrováno celkem 59 žáků. Z toho 20 žáků 

prvního stupně a 39 žáků druhého stupně. Celkem 14 žáků pracovalo s podporou individuálního 

vzdělávacího plánu a 12 žáků s podporou asistenta pedagoga.  

Na základě doporučení ŠPZ (PPP, SPC) bylo 14 žáků zařazeno do předmětu Speciální pedagogická péče 

(dále jen PSPP). Tito žáci byli rozděleni do pěti skupin (3 tříčlenné a 1 dvoučlenná, 1 jednočlenná) 

s jednohodinovou týdenní dotací. V rámci PSPP navštěvovali 4 žáci s vadami řeči také výuku logopedie. 

Tři žáci pravidelně střídali výuku ve skupině PSPP s výukou logopedie a jeden žák docházel pouze do 

logopedie a do školní skupiny nebyl zařazen. Předmět PSPP vyučovala speciální pedagožka paní Mgr. 

Ivana Gazdová. Výuka logopedie probíhala v MŠ pod vedením speciální pedagožky paní Mgr. Renáty 

Šťastné. V průběhu reedukační péče pracovali žáci s doporučenými speciálními didaktickými pomůckami 

a využívali také vhodné počítačové programy.     

V rámci podpory vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami byla těmto žákům poskytována 

také pedagogická intervence (dále jen PI). Do PI bylo zařazeno celkem 16 žáků, 10 žáků s dotací 1 

vyučovací hodiny týdně a 6 žáků s dotací 2 vyučovacích hodin týdně. Do individuální PI byla zařazena 1 

žákyně a 15 žáků mělo skupinovou formu PI. Čtyři skupiny PI vedla speciální pedagožka paní Mgr. Ivana 

Gazdová. Pět skupin PI vedly paní učitelky Mgr. Jana Žáková, Mgr. Marcela Žídková, Mgr. Kamila 

Küfferová, paní Lenka Labounková a Mgr. Jana Omaníková. V PI se žáci připravovali na školu zejména 

v matematice, v jazykových a v naukových předmětech. V rámci péče o žáky se speciálními vzdělávacími 

potřebami jsme úzce spolupracovali s PPP Nový Jičín, SPC Ostrava a SPC Nový Jičín.  



 10 

 S výukou některých integrovaných žáků pomáhalo pedagogům na prvním i na druhém stupni 

celkem 6 asistentek pedagoga. V prvním ročníku pomáhala paní Ivana Onderková žákovi s mírnými 

vadami řeči s nácvikem komunikačních dovedností ve školním prostředí, ve druhém ročníku pomáhala 

paní Iveta Vlková žákyni cizí národnosti s nízkou znalostí českého jazyka s adaptací na školní prostředí. 

Tato žákyně měla v rámci úpravy obsahu vzdělávání doporučeny navíc tři hodiny týdně pro rozvoj 

českého jazyka. Jednu hodinu pracovala pod vedením třídní učitelky Mgr. I. Csibové a další dvě hodiny 

se jí věnovala paní Mgr. I. Gazdová. Ve čtvrtém ročníku pomáhala s výukou dvou žáků (1 porucha 

autistického spektra, 1 středně závažné poruchy učení a chování) paní asistentka Silvie Bílková. V šestém 

ročníku pomáhala paní asistentka Katrin Hanáková žákyni, jíž bylo diagnostikováno lehké mentální 

postižení. V sedmém ročníku spolupracovala paní asistentka Lenka Labounková s výukou tří žáků (1 

závažné vady řeči, 1 porucha autistického spektra a 1 středně závažné poruchy chování). V devátém 

ročníku pomáhala paní asistentka Blanka Kovářová s výukou čtyř dětí (2 závažné vady řeči, 1 porucha 

autistického spektra, 1 středně závažné poruchy chování). V této třídě také působila paní Mgr. Ivana 

Gazdová jako druhý pedagog u žáka se závažnými vadami řeči.   

                                                                                                                                                                                                                                                                          

4. Údaje o přijímacím řízení (zápis ke školní docházce a následné přijetí do školy) 
Počet dětí s odročenou školní docházkou v 1. ročníku:  5 

Počet dětí osvobozených od povinné školní docházky:  0 

       Počet žáků přijatých na víceleté gymnázium po 7. r.:  2 

       Počet žáků, kteří ukončili ZŠ před ukončením základního vzdělání: 0 

Počet dětí v oddělení ŠD: 48 

Počet dětí, které se dostavily k zápisu do 1. třídy: 33 (z toho 10 dětí po OŠD) 

Počet udělených odkladů školní docházky: 7 

Počet žáků s dodatečným odkladem školní docházky: 0 

Počet žáků, kteří ukončili vzdělání po 9. r.: 29, z toho 1 v zahraničí 

 

Studijní obory  

 

 

Počet žáků 9. ročníku přijatých do studijních oborů SŠ: 17, z toho 8 dívek 

 

Název školy Místo Obor 
Počet 

dívek 

Počet 

chlapců 

Mendelova střední škola Nový Jičín Zdravotnické lyceum 

Informační technol. 

Veřejnospr. Činnost 

Ekonomické lyceum 

Praktická sestra 

0 

0 

1 

1 

1 

1 

1 

0 

0 

0 

Gymnázium Olgy 

Havlové 

Ostrava Gymnázium 1 0 

Gymnázium PRIGO Ostrava Gymnázium 0 1 

Střední škola 

teleinformatiky  

Ostrava Informační 

technologie 

0 1 

Gymnázium a Obchodní 

akademie 

Orlová Informační 

technologie 

1 0 

Střední odborná škola Hranice Bezpečnostně právní 

činnost 

0 1 

Střední průmyslová škola 

chemická 

Ostrava Aplikovaná chemie 0 1 

Vyšší policejní škola Holešov Bezpečnostně právní 

činnost 

0 1 



 11 

EDUCA Nový Jičín Informační 

technologie 

0 1 

SPŠ a SZŠ sv. Anežky 

České 

Odry Předškolní a 

mimoškolní pedagog. 

Praktická sestra 

1 

 

1 

0 

 

0 

Obchodní akademie Ostrava Obchodní akademie 1 0 

Střední průmyslová škola 

stavební 

Ostrava Stavebnictví 0 1 

 

Učební obory  

 

Počet žáků 9. ročníku přijatých do učebních oborů SŠ: 11, z toho 2 dívky 

 

Název školy Místo Obor 
Počet 

dívek 

Počet 

chlapců 

Střední škola řemesel Frýdek 

Místek 

Mechanik plynových 

zařízení 

0 1 

SŠ technická a 

zemědělská 

Nový Jičín Instalatér 

Nástrojář 

0 

0 

2 

1 

SŠ technická a 

zemědělská 

Nový Jičín Mechanik strojů a 

zařízení 

Opravář zeměd. strojů 

0 

 

0 

2 

 

1 

EDUCA Nový Jičín Prodavač 0 1 

Střední škola Odry Kadeřník 1 0 

Střední škola Ostrava 

Poruba 

Zahradnické práce 1 0 

Odborné učiliště a PŠ Nový Jičín Strojírenské práce 0 1 

 

Počet žáků 7. ročníku přijatých do studijních oborů SŠ: 2 

 

Název školy Místo Obor 
Počet 

dívek 

Počet 

chlapců 

Gymnázium Nový Jičín Gymnázium 2 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 



 12 

5. Výsledky vzdělávání žáků 
 

Prospěch na konci 2. pololetí 

 

Ročník 
Počet 

žáků 

Prospělo 

s vyznamenáním 
Prospělo Neprospělo 

Neklasifik

ováno 

1. 17 16 1 0  

2. 24 23 0 1  

3. 18 18 0 0  

4. 19 12 5 0 2 

5.  21 16 4 0 1 

Celkem za 1.st. 99 85 10 1 3 

6. A 18 12 6 0  

6. B 18 9 9 0  

7.A 17 3 13 1  

7.B 17 4 11 2  

8.A 15 7 7 1  

8.B 19 8 9 2  

9.A 13 4 8 1  

9.B 18 6 10 1 1 

Celkem za 2.st. 135 53 73 8 1 

Celkem 234 138 83 9 4 

 

Počet žáků individuálně vzdělávaných dle § 38 školského zákona: 4 

             § 41 školského zákona: 0 

 

Prospěch na konci 1. pololetí 

 

Ročník 
Počet 

žáků 

Prospělo 

s vyznamenáním 
Prospělo Neprospělo 

Neklasifik

ováno 

1. 17 17 0 0  

2. 24 23 1 0  

3. 18 18 0 0  

4. 19 12 5 0 2 

5.  21 18 2 0 1 

Celkem za 1.st. 99 88 8 0 3 

6. A 18 10 8 0  

6. B 18 9 9 0  

7.A 17 6 10 1  

7.B 17 5 11 1  

8.A 15 7 5 3  

8.B 19 7 10 2  

9.A 13 6 7 0  

9.B 18 7 9 1 1 

Celkem za 2.st. 135 57 69 8 1 

Celkem 234 145 77 8 4 

 

Počet žáků individuálně vzdělávaných dle § 38 školského zákona: 4 

             § 41 školského zákona: 0 

 

 



 13 

Absence a chování v prvém pololetí 

 

 

Omluven. 

hodin  

celkem 

Neomluv. 

hodin 

 celkem 

Průměrný 

počet 

omluven. 

hodin na 

žáka 

Průměrný 

počet 

neomluven. 

hodin na 

žáka 

Počet 

žáků s 

2.st. 

z chování 

Počet 

žáků s 

3.st. 

z chování 

1. 

stupeň 

2354 1 23,77 0,01 0 0 

2. 

stupeň 

2402 50 17,79 0,37 0 0 

Celkem 4756 51 20,32 0,22 0 0 

 

Absence a chování ve druhém pololetí 

 

 

Omluven. 

hodin  

celkem 

Neomluv. 

hodin 

 celkem 

Průměrný 

počet 

omluven. 

hodin na 

žáka 

Průměrný 

počet 

neomluven. 

hodin na 

žáka 

Počet 

žáků s 

2.st. 

z chování 

Počet 

žáků s 

3.st. 

z chování 

1. 

stupeň 

2299 0 23,22 0 0 0 

2. 

stupeň 

2327 58 17,24 0,43 2 0 

Celkem 4626 58 19,77 0,25 2 0 

 

 

 

Testování znalostí žáků 

 

Pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků používáme jako podpůrný materiál testování žáků formou 

standardizovaných testů firem KALIBRO, SCIO. Byli testováni žáci 5. a 9. ročníku.  Žáci 9. ročníku letos 

nebyli testováni v celoplošném testování ČŠI. Vedení školy neprovedlo v některých třídách kontrolní 

prověrky z M a JČ z důvodu uzavření školy. Opět byly vedení školy doručeny výsledky přijímacích 

zkoušek z CERMATU. Naši žáci měli mnohem lepší výsledky než celorepublikový průměr. Dále jsme 

použili srovnávací testy firmy KALIBRO pro 6. a 9.ročník a celorepublikové testy KALIBRO pro 5. a 7. 

ročník 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 14 

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 
 

1. Počet pracovníků pověřených prevencí na škole – 2, z toho proškolených – 1 

 

2. Preventivní aktivity pro žáky 

 

Letošní výčet aktivit je také výrazně nižší než předchozí školní roky. Důvodem je opětovné 

přerušení prezenční formy výuky (ke dni 9. 10. 2020) a to až do konce května 2021 na základě 

mimořádného opatření vlády ČR. 

 

a) jednorázové: 

  

Aktivita Popis 

Ekotým Beseda v ŠD 

Ekovýlet 

Sportovní soutěže Výzvy v rámci on-line hodin tělesné 

výchovy 

Letní olympijské hry ve ŠD 

Exkurze 

 

Biologicko – zeměpisná vycházka 

Zámek Kunín 

Moštárna 

Besedy Ukázka dravců 

Veselé zoubky 

Zdravotní sestra ve ŠD 

Dopravní výchova ve ŠD 

O knížkách ve ŠD 

Policie ČR ve ŠD 

Další soutěže Soutěž mladých zoologů v ZOO Ostrava 

Výtvarná 

Olympiády (Z, Př, AJ…) 

Kulturní akce Pasování na čtenáře 

Mikuláš ve škole 

Vánoční odpoledne ve ŠD 

Projektový den ŠD – Kozí farma 

Módní přehlídka ve ŠD 

Tvoření pro maminky ve ŠD 

Sled čarodějnic ve ŠD 

Školní výlety 

eTwinning Mezinárodní projekty v anglickém jazyce 

Významné dny Květinový den 

Branný den 

Ochrany člověka za mimořádných 

událostí 

Branný závod 

  

b) průběžné: 

• zařazování problematiky zdravotně závadných látek do výuky přírodopisu, člověk a zdraví, 

přírodovědy, prvouky, občanské výchovy, fyziky a chemie (viz tematické plány). 

• realizace „Zdravého životního stylu“ v jednotlivých vyučovacích předmětech podle ŠVP 

• Zásady fair-play v hodinách tělesné výchovy 

• Stmelovací hry v hodinách občanské výchovy 

• zapojení žáků do školních projektů „Posezení u vánočního stromu“, "Květinový den", Den Země, 

"Branný den", Badatelská školička a dalších 

• využívání filmů s danou problematikou ze školní videotéky 



 15 

• využívání schránky důvěry, odpovědi na dotazy 

• instalace informačního panelu, jeho obměna ve spolupráci se žáky 9. třídy 

• stanovení konzultačních hodin metodika prevence a výchovného poradce  

• zapojení žáků do volnočasových aktivit (zájmové kroužky ve škole, celoškolní sportovní soutěže, 

TJ Sokol Kunín, DDM, ZUŠ)  

• předávání informačních letáků žákům a jejich rodičům 

• Besedy s policií ČR 

• Programy s preventivní tématikou pro 5. – 8. ročník (letos zrušeno) 

• Práce školního parlamentu 

 

3. Preventivní aktivity pro rodiče 

 

a) jednorázové:            

• seznámení s minimálním preventivním programem „Žijme bez nudy“ na plenární schůzi Sdružení 

rodičů 

• na třídních schůzkách předány informační materiály rodičům žáků VI. – IX. třídy 

• Dny otevřených dveří, společné aktivity pedagogů, žáků, rodičů (viz. kulturní akce pro žáky) 

 

b) průběžné:  

• individuální pohovory s rodiči jednotlivých problémových žáků 

 

4. Informovanost pedagogického sboru 

               

Všichni pedagogičtí pracovníci byli na l. pedagogické radě seznámeni s minimálním preventivním 

programem „Žijme bez nudy“ a s úkoly, které z něho vyplývají. Plnění úkolů v oblasti protidrogové 

prevence bylo zařazeno na jednáních pedagogické rady.  

Ve škole pracoval i nadále žákovský parlament pod vedením Mgr. Kristýny Richterové. Dále ve škole 

pracuje školní poradenské pracoviště, které poskytuje poradenské služby učitelům, žákům a zákonným 

zástupcům. 

 

5. Předpokládané preventivní aktivity pro školní rok 2021/2022 

 

jednorázové: 

• Sportovní soutěže, exkurze, besedy, další soutěže, kulturní akce, přírodovědná vycházka 

• Branný den pro žáky všech ročníků 

• Projekt Já, ty, on… my pro žáky 8. a 9. ročníku 

• Cílená práce s kolektivem třídy, ve které vznikne nějaký problém 

• Projekty související s ekologií – Den Země, projekty stanovené Ekotýmem, Květinový den a další 

 

průběžné: 

• pravidelná jednání žákovského parlamentu  

• další vzdělávání metodika prevence a výchovného poradce  

• aktivní činnost školního poradenského pracoviště 

• využití tématu „Protidrogová prevence a nebezpečí šikany a dalších patologických jevů“ 

v souladu s učebními osnovami ve výuce přírodopisu, přírodovědy, občanské výchovy, člověka a 

zdraví a chemii 

• zapojení žáků do školních projektů, akcí a soutěží  

• zapojení žáků do volnočasových aktivit 

• využívání schránky důvěry, odpovědi na dotazy 

• aktualizace informačního panelu 

• spolupráce s pedagogickými pracovníky při jednotlivých aktivitách 



 16 

• seznamovat pedagogické pracovníky s novými poznatky ze školení a informovat je o plnění 

minimálního protidrogového programu na pedagogických radách 

• spolupráce s rodiči – seznámení rodičů s danou problematikou, předání informačních materiálů, 

individuální pohovory s rodiči problémových žáků 

• spolupráce s institucemi – Obecní úřad, Dětský lékař, Policie, Hasiči, PPP, Sociální odbor, ČČK 

  

   

6. Žákovský parlament 

Ve školním roce 2020/2021 pracoval žákovský parlament v tomto složení: 

Koordinátor žákovského parlamentu: Mgr. Kristýna Richterová 

• 6. A – Barbora Michalíková, Anežka Pisařovicová 

• 6. B – Simona Mlčochová, Justýna Barošová 

• 7. A – Dominik Hruška, Jan Demeter 

• 7. B – Karolína Vlková, Julie Madurová 

• 8. A – Magdalena Mičulková, Damián Widomski 

• 8. B – Daniela Gazdová, Marie Konvičková 

• 9. A – Anna Klossová, Klára Kudelová 

• 9. B – Daniel Haman, Radomír Válek 

Zasedání školního parlamentu mělo probíhat od října pravidelně každou první středu v měsíci. V rámci 

setkání měli zástupci tříd rozebírat aktuální témata týkající se dění ve škole, přicházet s novými 

připomínkami a nápady, prezentovat návrhy a problémy svých spolužáků.  

Během komunikačních aktivit (diskusní kruh, představování se) se měli žáci lépe poznat, učit se spolu 

vycházet, spolupracovat a vzájemně se respektovat. 

V tomto školním roce bohužel proběhlo pouze jedno – první setkání. Důvodem byla nepříznivá 

epidemiologická situace v ČR a z nařízení vlády se po většinu školního roku žáci vzdělávali distanční 

formou v domácím prostředí.  

V následujícím školním roce plánují členové parlamentu obnovit pravidelné schůzky, vytvořit informační 

panel školního parlamentu, aktualizovat nástěnku s vizitkami žáků umístěnou ve spojovací chodbě 

směrem do školní jídelny a tzv. rozcestník vyvěšený ve vestibulu školy. 

 

 6.3. Školní poradenské pracoviště 

 

Vedoucí školního poradenského pracoviště:  

Mgr. Kristýna Richterová – výchovný poradce 

Členové školního poradenského pracoviště:  

Mgr. Tomáš Valentík – školní metodik prevence 

    Mgr. Alena Piecková – školní speciální pedagog 

    Mgr. Ivana Gazdová – školní speciální pedagog 

    Mgr. Renáta Šťastná – školní speciální pedagog – logoped 

    Mgr. Ivana Machýčková – ředitelka školy 

 

Školní poradenské pracoviště funguje na ZŠ Kunín pátým rokem. Jeho hlavním úkolem je 

poskytování poradenských a konzultačních služeb žákům, jejich zákonným zástupcům a pedagogům. 

 Ve funkci vedoucího školního poradenského pracoviště působí výchovná poradkyně Mgr. 

Kristýna Richterová. Jako vedoucí má na starosti koordinaci poradenských služeb ve škole zaměřených 

na oblast kariérového poradenství, na péči o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami a také na péči o 

žáky mimořádně nadané.            

   



 17 

Za hlavní cíl jsme si stanovili poskytovat kvalitní poradenské služby učitelům, žákům i jejich 

rodičům v následujících oblastech: 

1. Výchova a vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 

2. Péče o žáky nadané a žáky s neprospěchem 

3. Problémy se školní docházkou – neomluvená a vysoká omluvená absence 

4. Kariérové poradenství – profesní orientace žáků 

5. Prevence sociálně patologických jevů a závadového chování 

 

Pro letošní rok jsme si stanovili dvě priority: 

1. Metodická podpora učitelů v práci se žáky se speciálními vzdělávacími potřebami a žáky 

nadanými 

2. Kariérové poradenství – informovat rodiče vycházejících žáků o termínech odevzdávání přihlášek 

na SŠ a termínech jednotné přijímací zkoušky 

Závěr 

Školní poradenské pracoviště má na ZŠ Kunín za sebou 5 let své činnosti. Všechny hlavní úkoly, které 

jsme měly v plánu činnosti na letošní školní rok, se nám podařilo splnit. Myslíme si, že kvalita 

poskytovaných služeb se drží na velmi kvalitní úrovni a školní poradenské pracoviště má svoje pevné 

místo v organizační struktuře školy. Na jeho členy se s žádostí o pomoc obracejí žáci, rodiče i učitelé. 

V letošním školním roce pracoval ve škole speciální pedagog a jeho práce byla hodnocena při kontrolách 

a vyšetřeních ŠPZ velmi kladně. 

 

 

7. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

         
       Pedagogičtí pracovníci školy se zúčastnili dalšího vzdělávání v těchto oblastech: 

        

       Integrované dítě 

• Jak motivovat žáka 

• Když se v matematice nedaří 

• Vývojová dysfázie prakticky 

• Žák s dyslexií 

• Podpůrná opatření ve školní praxi 

• Jak efektivně vést speciální pedagogickou péči 

• Žák s ADHD ve výuce 

• Žáci se SVP 

        

Zdravý životní styl 

• Jak zvládnout návrat žáků 

• Krajina pro život 

• Řešení konfliktních situací 

• Alternativní zdroje energie 

• 1.pomoc 

• Emoční inteligence 

• Manipulace ve školní praxi 

 

Klíčové kompetence učitele, pedagogické inovace 

• Asertivní komunikace 

• Čtenářské dílny a práce s textem 

• Sdílny v rámci projektu Cesta 

• Náměty ve výtvarném tvoření 

• Nezastupitelné místo pohádky 

• Problematika pravopisu na 1.stpni škol 



 18 

• Gradované úlohy v matematice 

• Poznávání geometrie na 1.stupni škol 

• Změny v obsahu češtiny 

• Matematická gramotnost 

• Líný učitel 

• Práce s uměleckým textem 

• Kooperativní metody v matematice 

• Metody RWCT v matematice 

• Projektový den s matematikou 

• Metody kritického myšlení v kostce 

• Jak můžu podpořit rozvoj gramotností 

• Experimenty a hry od nejlepších malířů světa 

• Formativní hodnocení v praxi 

• Jak na třídnickou hodinu 

• Podporujeme chuť ke čtení 

• Jak se nezbláznit při distanční výuce 

 

 Informační technologie 

• Programování 

• LABy 

• Pracovní listy ve Smart Notebooku 

• Zvyšujeme gramotnosti žáků přes Teams 

• Kreativní 3D tisk 

• Internetové zdroje ve vzdělávání 

• Jak na synchronní e-learning 

• Microsoft Teams 

• Dotyková zařízení ve výuce 

• Digitální technologie  - Člověk a společnost 

• Robotika s LEGO 

 

       Efektivní řízení škol 

• Metodická poradna pro ředitele škol 

• Změny v právních předpisech 2021 

• Vedení lidí 

• Praktická aplikace práva 

• Jak na inovaci ŠVP 

• Konzultace pro Šablony II.III 

• Jsme tým? 

• Podpůrná opatření a jejich vykazování 

• Informace ke změnám v RVP 

 

    Jazykové vzdělávání 

• Literatura ve výuce ruského jazyka 

• Angličtina od začátku 

•  

 

Tyto vzdělávací aktivity nabízejí KVIC Moravskoslezský kraj, TEREZA Praha, NIDV Ostrava, PPP 

Nový Jičín, SPC Ostrava a další organizace. Ve většině případů jsou pracovníky velmi dobře hodnoceny. 

Nabízejí metodickou pomoc při výuce a vzdělávají pracovníky v oborech. Při práci s dětmi jsou náměty 

z kurzů využívány ve vyučovacích hodinách i při celoškolních projektech. Díky dalšímu vzdělávání jsou 

vyučovací hodiny pestřejší, pedagogové umí včas rozpoznat vývojové poruchy učení a snaží se pracovat 



 19 

na zmírnění jejich následků. Učitelé se vzdělávají ve výuce cizích jazyků. Také zapojení do počítačových 

kurzů přináší své ovoce. Pedagogové již se samozřejmostí používají počítač k přípravě na hodiny, 

zpracovávají digitální učební materiály, vedou školní matriku a pomocí digitálních technologií také umí 

vyučovat online. Pro pedagogy bylo také zorganizováno několik vzdělávání SBOROVNA  - MBTI, 

Microsoft Teams. Většina pedagogů byla proškolena v oblasti mezinárodních projektů E – Twinning a 

v matematické dovednosti s ABAKU. Do projektu CESTA, který organizuje KVIC po dobu 4 let se 

zapojilo 5 pedagogů ze ZŠ a 2 pedagogové z MŠ. 

V průběhu uzavření škol od 11.3.2020 z důvodu pandemie COVID 19 se pedagogičtí pracovníci 

vzdělávali formou webinářů. Každý pracovník absolvoval několik vybraných webinářů. 

Další vzdělávání školního čtenářského týmu proběhlo v rámci projektu Čtenářská škola, který je součástí 

Pomáháme školám k úspěchu. Tento tým tvoří 6 pedagogů, kteří se 1x měsíčně pravidelně scházejí, 

informují se o své práci s texty a inspirují další učitelé. Tito pedagogové se setkávají s ostatními školami 

pravidelně ve dvoudenních seminářích, které se letos konaly většinou online.    

 

 

8. Výsledky inspekce provedené ČŠI 
 

V tomto školním roce proběhla v naší škole tematická inspekce ČŠI v lednu 2021. Inspektorky měly za 

úkol zjistit stav online výuky, proto se podívaly do hodin všech pedagogů ve škole a do všech předmětů. 

Z této inspekce nevznikla písemná zpráva, ale inspekce zkonstatovala velmi dobrou úroveň online výuky, 

přípravu pedagogů i zapojení a práci žáků. 

Komplexní inspekce se konala v březnu ve školním roce 2017/2018. Rozsah, průběh a výsledky kontroly 

jsou k dohledání v registru inspekčních zpráv na webu csicr.cz a na webových stránkách školy 

zskunin.cz. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 20 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

9.1. Zájmové útvary 2020/2021 

Číslo kroužek Určeno Den Hodina vedoucí 

1 Florbal */ŠD 1. - 4. třída pondělí 13.15 - 14.00 I. Onderková 

2 Atletika */ŠD 1. - 5. třída pondělí 14.00 - 14.45 K. Kocmichová 

3 Loutkové divad. 1. - 3. třída pondělí 12.45 - 13.30 A. Piecková 

4 
Příprava na přij. 

zkoušky z M a JČ 
9. třída pondělí 13.45 - 15.15 

M. Žídková /          

V. Nachmilnerová   

/   P. Šrubařová 

5 Zobcová flétna pokročilí  pondělí dle domluvy J. Žáková 

6 

Projekty v AJ (e - 

Twinning) 6. - 9. třída úterý 13.45 - 15.15 

S. Karlíková/             

J. Omaníková 

7 

Příroďák - základy 

tábornictví, příroda 1. - 5. třída úterý 13.00 - 14.00 S. Bílková 

8 

Věda nás baví, 

www.vedanasbavi.cz 6 - 12 let úterý 12.45 - 13.45 L. Leciánová 

9 Pěvecký sbor 4. - 9. třída středa 13.45 - 14.45 J. Žáková 

10 

Logik (logic. a 

deskové hry) 3. -5. třída středa 12.45 - 14.15 D. Šafárová 

11 Sportovní */ ŠD 1. - 5. třída středa 15.00 - 16.00 T. Kabeláčová 

12 Florbal 5. - 9. třída středa 13.45 - 14.45 T. Valentík 

13 

Základy pletení, 

háčkování, macrame 5. - 9. třída středa 14.00 - 15.00 Z. Veselá 

14 Zobcová flétna 2. - 9. třída čtvrtek 12.45 - 13.30 J. Žáková 

15 Keramika 2. - 9. třída čtvrtek 14.00 - 15.30 J. Ožanová 

16 Malý kuchtík 2. - 5. třída čtvrtek 13.30 - 15.00 L. Labounková 

17 Programování 6. - 9. třída čtvrtek 13.45 - 14.30  P. Šrubařová 

 

Tyto zájmové útvary nakonec nebyly otevřeny pro žáky, protože od 13.10.2020 byly školy uzavřeny 

a výuka byla vedena dálkově. 

 

Ve škole máme odloučené pracoviště ZUŠ Studénka, kde probíhá výuka hry na klavír a kytaru a 

výtvarný obor. Na klavír hraje 10 žáků, na kytaru 7 žáků a do výtvarného oboru dochází 10 žáků. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 21 

 

9.2. Účast v soutěžích a olympiádách v okresním kole 

 

Olympiáda z AJ 13. místo Karolína Boháčová, VIII.B 

Matematická olympiáda 9. místo Daniel Gajdoš, V. ročník 

Zeměpisná olympiáda 9. místo 

6. místo 

8. místo 

Jakub Kozar, VI. ročník 

František Hynčica, VII. ročník 

Jakub Matoška, IX. ročník 

ZOO Ostrava  6.místo 

 

IV. a V. ročník 

Western a koně očima 

dětí 

Postup do semifinále Laura Hálková, VI. ročník 

Veronika Sedlářová, VI. ročník 

Souboj čtenářů 23. místo VI. ročník, 2 týmy žáků 

   

 

 

Vzhledem k domácímu vzdělávání ve většině školního roku byla velká většina soutěží a přehlídek 

zrušena.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 22 

9.3. Akce, které probíhaly ve spolupráci školy, Sdružením rodičů a Obecního úřadu: 

 

Datum Akce 

31.8. 1. Pedagogická rada 

1.9. Slavnostní zahájení školního roku 

4.9. Dravci ve škole 

4.9. Prohlídka zámku Kunín 2.,4.,5.,8. třída 

7.9. 1.lekce plavání 1,2.r 

8.9. Rada školy 

8.9. 1.lekce plavání MŠ a 3.r. 

9.9. Zeměpisná vycházka pro 7.-8.r. 

10.9. Focení prvňáčků 

9.9. Soutěž v ZOO Ostrava 4.,5.r. 

29.9. Plenární schůze SR a třídní schůzky 

1.10. Ekovýlet 

2.10. Beseda 9.ročník na Úřadu práce v NJ 

8.10. Pasování na čtenáře 

13.10. 

Uzavření školy z důvodu COVID, přechod na online 

výuku 

29. - 30.10. Podzimní prázdniny 

5.12. Návštěva z Nebe a Pekla 

26. - 28.1. Kontrola ČŠI 

8.3. - 12.3. Jarní prázdniny 

25.3. Schůzka s rodiči budoucích prvňáčků online 

21.-30.4. Konzultace pro rodiče online 

11.5. Květinkový den 

25.5. Focení tříd 

15.6. Setkání čtenářských škol v Krnově 

23.6. Branný den 

24.6. Pasování na čtenáře 

29.6. Setkání žáků 9.r. se starostkou obce 

30.6. Rozdání vysvědčení, rozloučení s 9.třídou 

 

 

Ekologické minimum 

 

    Ve školním roce 2020/2021 jsme pracovali pod vedením koordinátora environmentální výchovy a 

podle plánu environmentální výchovy s názvem „ Ekologické minimum“. Škola i mateřská škola jsou 

zapojeny do sítě škol Mrkev. Dále škola spolupracuje s ekologickými organizacemi a projekty: Tereza, 

Ekokom, Evvoluce, Lesy ČR, Recyklohraní, ORC recycling, Rezekvítek, ZOO Ostrava, Les ve škole, 

škola v lese, Globe, klub Ekologické výchovy, Ekoškola, Ekoškolka, Obecní úřad Kunín, zámek Kunín, 

Myslivecké sdružení Kunín, KÚ MSK.  

  Bohužel byl tento rok opět poznamenán opatřeními proti Covidu a od 14. října přešlo celé školství na 

distanční výuku. Několik málo aktivit jsme stihli během září  a  října. 

  Během prvního týdne letošního školního roku (pátek 4. září) proběhla před naší školou ukázka dravých 

ptáků. Žáci se dozvěděli základní informace o sokolnictví a o vybraných dravcích. Viděli i simulovaný 

lov dravce a některé druhy si mohli dokonce i pohladit. Pár odvážných žáků mělo i možnost si přivolat 

dravce na ruku  

  Ve středu 9. září se žáci sedmých a osmých tříd zúčastnili biologicko-zeměpisné vycházky v Novém 

Jičíně. Trasa vedla z autobusového nádraží v Novém Jičíně, přes Skalky až na vrchol Svince. Během trasy 

žáci plnili různé úkoly. Přírodovědná část byla zaměřená na určování rostlin a bezobratlých živočichů. 

Zeměpisná pak na práci s buzolou a místopis okolních kopců.   

Ve stejný den 9.9.2020 se žáci 4. a 5. třídy zúčastnili soutěže Velká cena malých zoologů v ostravské 

ZOO, která se koná každoročně v měsíci září. Děti měly za úkol v co nejkratším čase uběhnout trasu a 



 23 

splnit jednotlivé úkoly. Soutěže se zúčastnilo celkem 34 družstev z našeho kraje. Družstvo HUMICREW 

ve složení Ondřej Poruba, Tobias Kraus, Erik Smékal, David Martinát, Emily Kiesevettrová, Felix Skácel 

a Marek Bělunek se umístilo na nádherném 6. místě. Postup do finále jim unikl pouze o 2 místa 

(postupují první 4 družstva). Kousek za nimi na místě 12. bylo další družstvo z 5. třídy. Družstva složená 

ze žáků 4. třídy se umístila na krásném 16. a 18. místě. 

  Ve čtvrtek 17. 9. 2020 proběhly besedy ve ŠD a MŠ, které se věnovaly ekologii a důležitosti třídění 

odpadu. Členové EKOTÝMU při zdejší škole připravili pro děti nejen vyprávění, ale i názorné ukázky, 

jak třídit odpad. 

   Ve čtvrtek 1.10. se konal projektový den mimo školu. Členové ekotýmu navštívili Teplické jeskyně a 

hrad Helfštýn. Tento ekovýlet je odměnou pro členy ekotýmu za celoroční práci v předcházejícím 

školním roce. 

   Během září postupně navštívily některé třídy zámek Kunín a jeho park. Velmi rádi jsme využili nabídky 

komentovaných prohlídek zdarma – v rámci obnovy kulturního života zpřístupnil MSK spoustu zámků, 

hradů a přírodních lokalit. 

  Poslední prezenční aktivitu, kterou jsme stihli, byl projektový den mimo ŠD. Žáci ŠD navštívili Kozí 

farmu v Havířově – Dolní Suchá. Na farmě mají připraveny programy o chovu a využití hospodářských 

zvířat. Děti si prohlédly nejen samotnou kozí farmu, ale i ostatní domácí zvířata chovaná na dvoře. 

Slepice (původní plemeno Lehghorn), kachny domácí i divoké, husy české bílé, krůty, krávu Žolinku, 

koně Dajána, několik koček a německého ovčáka jménem Paragán. Dětem ukázali techniku (traktor, žací 

lištu, obracák, skulovač a balíkovač), se kterou pracují na loukách, když se dělá seno. Děti mohly vzít 

s sebou nakrájenou mrkev, jablko a staré pečivo. 

  Také jsme stihli nasbírat 877 kg kaštanů a žaludů. Ty od nás vykupuje myslivecké sdružení, které 

zajišťuje krmení zvěře v zimním období. 

  K našim aktivitám jsme se vrátili opět až v červnu, kdy se konal 23.6. ve spolupráci s naším 

mysliveckým sdružením Branný den. Věkově smíšená družstva složená ze všech ročníků plnily v lese 

přírodovědné a fyzické úkoly, které připravili žáci IX. tříd. Na velkoryse zapůjčené chatě si děti snědly 

připravený oběd. 

  Opět jsme museli oželet spoustu aktivit, které nejenom přinášejí nové znalosti a dovednosti, ale i 

společně strávené chvíle a možnost spolupráce. 

  Přesto jsme se snažili na 1. i 2. stupni během výuky věnovat ekologii v rámci vyučovacích hodin co 

nejvíce a zadávat úkoly, které žáky zavedly do přírody. K tomu sloužily i Mezinárodní rok 2021 - rok 

zeleniny a ovoce, vyhlášený jako každý rok OSN a Pták roku – Káně obecná, vyhlášený ČSO. 

  Nápomocné bylo Sdružení rodičů ve spolupráci s Obecní knihovnou v Kuníně a Obcí Kunín, které 

připravilo pro děti v zámeckém parku v Kuníně v rámci dětského dne v termínu od 1.6. do 30.6.2021 

k dispozici soutěž s křížovkou. 

  Z projektu Badatelská školička využíváme pracovní lekce během vyučování ekologie a přírodopisu. 

  Nadále sbíráme baterie, staré mobily k dalšímu využití drahých kovů a drobné elektro. Staré mobily 

sbíráme pro ZOO Ostrava. Ve škole třídíme plast, sklo, papír, nápojové kartony a hliník. Ve spolupráci 

s obcí jsou před školou umístěny velké kontejnery na tříděný odpad, které využíváme k vysypávání nádob 

na tříděný odpad, které máme rozmístěny po celé škole. O čistotu a vyprazdňování nádob se starají žáci 2. 

stupně. 

  Celoročně se zapojujeme do výtvarných ekologických soutěží – Western, Brontosaurus, výtvarná soutěž 

kEV, Medicína v historii – letos pouze Western. 

  Členové ekotýmu pracují celoročně, pravidelně se schází, řeší různé ekologické problémy i ve 

spolupráci s obcí – např. rozmístění kontejnerů v obci, veřejné osvětlení, dopravu do školy,…...  

  Veškeré práce na školní zahradě a péči o pokojové rostliny od října prováděli zaměstnanci školy. Naši 

novou zahradu jsme dovybavili dalšíma dvěma vyvýšenými záhony. Velké poděkování patří pedagogům, 

asistentkám a vychovatelkám, kteří vypěstovali sazenice zeleniny a rostlin k tradičnímu Květinkovému 

dni – 11.5.2021.  Pracovní štafetu přebrali žáci opět po návratu do škol v květnu a červnu. 

  Celá škola je zapojena do programu Mléko a ovoce do škol.  

  Koordinátor EVVO se letos bohužel nezúčastnil ani XII. setkání koordinátorů MSK na KÚ Ostrava a ani 

konference a semináře pro pedagogy ZOO Ostrava.   

  K naší velké radosti se vyřešila dopravní situace před školou – vznikl nový  nájezd s parkovacím 

zálivem pro rodiče, chodníčky a nové záhonky, které si sami osadíme. Moc děkujeme OÚ Kunín, že 



 24 

vyslyšel naše prosby o řešení  bezpečného příchodu a příjezdu do školy. 

  Také se opatrně těšíme, že budeme využívat nově zrekonstruovanou a zastřešenou venkovní učebnu.  

  Ani jsem netušila, že po roce budu opět psát: Doufáme, že příští rok bude lepší a co nejvíce normální. 

 

 

9.5. EKOTÝM – EKOŠKOLA 2020/2021 

 

Ekotým 

 

4. třída             Bára Hrdinová 

                        Štěpán Mlčoch 

5. třída             Tobias Kraus 

                        Ondřej Poruba 

6.A                  Samuel Kasal 

                        Adam Jalůvka 

6.B                  Boris Březina 

                        Adam Navrátil 

7.A                  Elen Kadlecová 

                        Krystýna Houdková 

7.B                  Kristína Gazdošová 

                        Julie Madurová 

8.A                  Adéla Černá 

                        Michael Holub 

8.B                  Daniela Gazdová 

                        Jakub Dočkálek 

9.A                  Daniela Navrátilová 

                        Jiří Sokol 

9.B                  Alžběta Kadlecová 

                        Tomáš Dočkálek 

 

                  Vedení školy, Mgr. Csibová, školník, vedoucí školní jídelny 

 

Plán činností – témata VODA, ENERGIE, ODPADY, PROSTŘEDÍ, DOPRAVA 

 

Úkoly Ekotýmu – zveřejněno na nástěnce a stránkách školy 

 

ENERGIE  

 

➢ Sledování teploty ve třídách (měření) 

➢ Sledování spotřeby energie v ZŠ (plyn, elektřina) 

➢ Nesvítíme zbytečně? (průběžné sledování) 

 

VODA 

 

➢ Sledování spotřeby vody v ZŠ 

➢ EKOčisticí prostředky pro úklid, ŠJ 

➢ Kontrola vodovodních kohoutků (průběžně) 

 

ODPADY 

 

➢ Opravdu třídíme? - bodování odpadkových košů ve třídách na 1.stupni 

➢ Využívání kompostu ve ŠJ 

➢ Třídění, vývoz a evidence odpadu ( papír, plasty, sklo, baterie, drobné elektrospotřebiče, 

bioodpad, hliník) 



 25 

➢ Sledování sběrných  míst v obci (informování OÚ)  

➢ Černé skládky v obci – monitoring 

➢ Beseda ve ŠD a MŠ o třídění odpadu 

➢ Zhotovení vitríny v ZŠ – doba rozložení odpadků  

➢ Sběrový týden ve škole – nebyl realizován 

➢ Likvidace černých skládek v obci – nebylo realizováno 

 

 

PROSTŘEDÍ  

 

➢ Školní zahrada – úprava, sklizeň, péče 

➢ Pěstování a zpracování bylinek a ovoce ve školní zahradě 

➢ Den Země – celoškolní projekt – nebyl realizován 

➢ Květinkové dny – prodej sazenic 

➢ Umístění cedulek názvů stromů v okolí školy a názvů pokojových rostlin v ZŠ 

 

EKOKODEX ZŠ KUNÍN 
 

ŠETŘÍME – vodou, elektřinou, teplem, papírem 

 

TŘÍDÍME – papír, plasty, baterie, sklo, nápojové kartony, elektrospotřebiče, víčka 

 

ZAPOJUJEME SE – do ekologických soutěží a projektů 

 

PEČUJEME -  o pokojové rostliny, školní zahradu 

 

SPOLUPRACUJEME – s OÚ, organizacemi a občany obce 

 

UKLÍZÍME – třídy, chodby, okolí školy, obec 

 

UČÍME SE – ekologicky myslet 

 

CHRÁNÍME  - živou i neživou přírodu 

 
 

Spolupracujeme s Ekoškolkou v Kuníně a také s Ekoškolami ve Štramberku a Vítkově. 

V říjnu 2020 se ekotým a nejlepší žáci ve sběru PET vršků zúčastnili výletu do Zbrašovských 

aragonitových jeskyní v Teplicích n.B. a na hrad Helfštýn. 

V roce 2020/2021 práci Ekotýmu a žáků naší školy ovlivnila covidová epidemie, kdy převažovala 

distanční nebo rotační výuka. Celý ekotým se sešel pouze v září 2020. Plnění některých úkolů jsme proto 

přesunuli do dalšího školního roku. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 26 

9.6. Spolupráce s MŠ 

 

Od 1.1.2003 je MŠ součástí naší organizace, čímž se ještě prohloubila naše spolupráce. Ta probíhá v 

několika rovinách – spolupráce pedagogických pracovníků, společné akce pro děti, informace pro 

rodiče 

      -     Divadelní představení dramatického kroužku pro MŠ, společná Mikulášská besídka 

- Schůzka učitelek ZŠ a rodičů budoucích prvňáčků v MŠ 

- Den otevřených dveří pro rodiče budoucích prvňáčků 

- Schůzka učitelek ZŠ a MŠ před zápisem do I. třídy 

- Zápis do I. třídy 

- Maškarní karneval 

- Schůzka učitelek ZŠ s rodiči prvňáčků 

- Návštěva budoucích prvňáčků ve škole 

- Společné akce  - návštěva MŠ na výukových programech, pomoc žáků ZŠ při Pohádkové zahradě 

(den dětí pro MŠ) 

- Letní škola pro děti MŠ i ZŠ – organizuje MŠ podle zájmu rodičů 

 

9.7. Prezentace školy  

 

              Veřejnost a rodiče byli pravidelně informováni o dění ve škole prostřednictvím Kunínského 

zpravodaje. Články o škole vyšly také v regionálním a celostátním tisku. Na začátku školního roku je 

vydáván informační leták školy. Nepravidelně je vydáván informační leták pro rodiče, vždy několikrát za 

školní rok. V tomto školním roce pokračovalo provozování internetových stránek, na kterých lze najít 

aktuální informace z dění ve škole i důležité dokumenty. Škola má také vývěsku v obci, kterou pravidelně 

obměňuje. 

Škola prezentuje své aktivity také na konferencích školy a dnech otevřených dveří. 

  

9.8. Komunitní aktivity 

 

 Škola nemá zpracován celý plán spolupráce s komunitou, ale vykazuje jednotlivé komunitní 

aktivity – v rámci obce spolupracujeme s jednotlivými organizacemi v obci (sběr kaštanů a žaludů), 

společný sběr odpadků s myslivci, se zámkem, s obcí (brigády, výsadby). Dále v rámci charitativní 

činnosti sbíráme staré brýle, účastníme se veřejných sbírek a spolupracujeme se zámkem Kunín. 

Zapojujeme se také do projektu Na vlastních nohou. Místní seniory každoročně zveme na naše divadelní 

představení.  

V rámci charitativního projektu Obědy pro děti, který zajišťuje společnost Women for Women získalo 12 

dětí naší školy příspěvek na obědy na období září 2020 – červen 2021. 

S obcí Kunín spolupracujeme při úklidu vytyčených lokalit, připravujeme kulturní vystoupení pro Vítání 

občánků, děláme vzájemné návštěvy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 27 

10. Sebeevaluace 
 

Nejdůležitější úkoly ve školním roce vycházejí především z činnosti školy za školní rok 2020/2021, 

ze sebehodnocení minulého školního roku a z koncepce školy. 

 

SPLNĚNÉ ÚKOLY  ( v minulém školním roce) :  

➢ Pokračovali jsme v práci na školním vzdělávacím programu školy, jeho úpravách, zabývali 

se strategií jeho rozvoje. 

➢ Do výuky zařazovali pedagogové metody odrážející pedagogický konstruktivismus a vedoucí 

k získávání klíčových kompetencí, zejména kompetence k učení. 

➢ Pokračovala činnost školního poradenského pracoviště ve složení výchovný poradce, 

speciální pedagog, logoped, metodik prevence rizikového chování a ředitel školy s cílem 

poskytovat poradenskou pomoc rodičům, žákům i pedagogům školy, zejména v prevenci 

rizikového chování a v individuálním přístupu k potřebám žáků. K žákům jsme přistupovali 

diferencovaně, respektovali jejich individualitu.  

➢ V rámci péče o tělesnou a duševní hygienu dětí využíváme co nejvíce přírodu v okolí školy, 

zařazujeme v co největší míře pobyt venku, relaxační aktivity, školy v přírodě, využíváme 

k tomu i náplň činnosti školní družiny. 

➢ Pokračujeme v otevřenosti školy vůči veřejnosti pořádáním společných akcí, užší spoluprací 

se školskou radou. (dle aktuální epidemiologické situace). Udržujeme kvalitu komunikace 

s rodiči nastavenou během vzdělávání na dálku. 

➢ DVPP zaměřujeme na práci s cílem ve vyučovací hodině a jeho vyhodnocení, přístup 

k žákům s různým typem osobnosti, rozvoj gramotností, systém péče o žáky se SVP, 

formativní hodnocení, badatelský přístup a využívání ICT techniky. Preferujeme pořádání 

akcí pro celý pedagogický tým školy. 

➢ Zaměřujeme se na propagaci práce školy v tisku, v místních novinách a dalších médiích, 

mezi rodičovskou veřejností. Cíleně se zaměřujeme na skupinu rodičů dětí předškolního 

věku.   

➢ Z důvodi epidemiologické situace jsme nemohli nabídnout ve druhém pololetí zřízení 

sociálně – edukativní skupiny – Škola nanečisto. 

➢ Činnost školní družiny organizujeme částečně jako zájmové kroužky. 

➢ Máme pestrou nabídku zájmových kroužků pro mimoškolní vyučování, podporujeme 

zapojení žáků do mezinárodních projektů v rámci E-twinningu. 

➢ Zaměřujeme se na kariérové poradenství a environmentální výchovu, výchovu ke zdravému 

životnímu stylu, podporu výchovy ke zdraví. 

➢ Účinnou prevencí a dobrou spoluprací s rodiči předcházíme vzniku neomluvené absence.  

➢ Pokračovali jsme v projektu EKOŠKOLA, bohužel jsme nemohli zorganizovat několik 

projektových dnů. 

➢ Realizovali jsme další aktivity z projektu Šablony a Cesta. Plnili úkoly, vyplývající ze 

zapojení školy do projektu Čtenářská škola – z nadace pomáháme školám k úspěchu. 

➢ Průběžně jsme zajišťovali distanční vzdělávání, zajišťovali technické vybavení, na tuto 

problematiku bylo zaměřeno další vzdělávání pedagogických pracovníků, problematika byla 

promítnuta do vzdělávacího obsahu vzdělávacího oboru Informační a komunikační 

technologie.  

 

 

 



 28 

➢ PLÁNOVANÉ ÚKOLY: 

➢ Zcela přepracovat ŠVP, doplnit novou kompetenci, upravit stávající kompetence a upravit 

výstupy jednotlivých předmětů. 

➢ Z důvodu pandemie co nejvíce u žáků doplňovat nedostatečné znalosti a dovednosti – 

doučováním, úpravou TP, individualizací.  

➢ Do výuky i nadále zařazovat metody odrážející pedagogický konstruktivismus a vedoucí 

k získávání klíčových kompetencí, zejména kompetence k učení. 

➢ Pokračovat v činnosti školního poradenského pracoviště ve složení výchovný poradce, 

speciální pedagog, logoped, metodik prevence rizikového chování a ředitel školy s cílem 

poskytovat poradenskou pomoc rodičům, žákům i pedagogům školy, zejména v prevenci 

rizikového chování a v individuálním přístupu k potřebám žáků. K žákům přistupovat 

diferencovaně, respektovat jejich individualitu - prohloubit péči o talentované žáky, zajistit 

odbornou péči o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami. 

➢ V rámci péče o tělesnou a duševní hygienu dětí využívat co nejvíce přírodu v okolí školy, 

zařazovat v co největší míře pobyt venku, relaxační aktivity, školy v přírodě, využít k tomu i 

náplň činnosti školní družiny. 

➢ Pokračovat v otevřenosti školy vůči veřejnosti pořádáním společných akcí, užší spoluprací se 

školskou radou. (dle aktuální epidemiologické situace). Udržet kvalitu komunikace s rodiči 

nastavenou během vzdělávání na dálku. 

➢ DVPP zaměřit na práci s cílem ve vyučovací hodině a jeho vyhodnocení, přístup k žákům 

s různým typem osobnosti, rozvoj gramotností, systém péče o žáky se SVP, formativní 

hodnocení, badatelský přístup a využívání ICT techniky. Preferovat pořádání akcí pro celý 

pedagogický tým školy. 

➢ Zaměřit se na propagaci práce školy v tisku, v místních novinách a dalších médiích, mezi 

rodičovskou veřejností. Cíleně se zaměřit na skupinu rodičů dětí předškolního věku.   

➢ Znovu nabídnout ve druhém pololetí zřízení sociálně – edukativní skupiny – Škola 

nanečisto. 

➢ Činnost školní družiny organizovat částečně jako zájmové kroužky. 

➢ Vytvořit pestrou nabídku zájmových kroužků pro mimoškolní vyučování, podporovat 

zapojení žáků do mezinárodních projektů v rámci E-twinningu. 

➢ Zaměřit se na kariérové poradenství a environmentální výchovu, výchovu ke zdravému 

životnímu stylu, podporu výchovy ke zdraví. 

➢ Účinnou prevencí a dobrou spoluprací s rodiči předcházet vzniku neomluvené absence.  

➢ Pokračovat v projektu EKOŠKOLA, zorganizovat několik projektových dnů. 

➢ Realizovat další aktivity z projektu Šablony a Cesta. Plnit úkoly vyplývající ze zapojení 

školy do projektu Čtenářská škola – z nadace pomáháme školám k úspěchu. 

➢ Průběžně bude ověřována možnost distančního vzdělávání, tento způsob komunikace bude 

průběžně zařazován do běžné výuky, na tuto problematiku bude zaměřeno další vzdělávání 

pedagogických pracovníků, problematika bude promítnuta do vzdělávacího obsahu 

vzdělávacího oboru Informační a komunikační technologie.  

 

 

 

 



 29 

11. Ohlédnutí za nejúspěšnějšími aktivitami školního roku 2020/2021 
(výběr článků uveřejněných v Kunínském zpravodaji) 

 

Padesátýprvní školní rok 2020/2021 jsme zahájili zcela jinak, než všech padesát let předtím. Společné 

setkání celé školy se v naší tělocvičně nekonalo. Zasáhla vyšší moc a život školy je náhle jiný než jindy. 

Přesto jsme ve škole 1.září přivítali a ošerpovali 16 nových prvňáčků.  

Ve škole se letos vzdělává 233 žáků ve 13 třídách, škola je tedy zaplněná k prasknutí. O to více musíme 

být k sobě všichni tolerantní a vycházet si navzájem vstříc. 

Na děti i pedagogy čekala ve škole zbrusu nová počítačová a jazyková učebna, vybavena moderní 

technikou. Postupně se s ní učíme pracovat a využívat ji naplno. Součástí tohoto projektu je také 

zbudování dřevěné pergoly za školou, kde nám vznikne nová venkovní učebna. 

Ve škole se rozběhla také mimoškolní činnost. Dětem bylo nabídnuto 17 skupin kroužků, od sportovních, 

přes umělecké, kuchařské, psaní deseti, programování, tábornické činnosti i zapomenuté ruční práce. 

Kromě toho je ve škole odloučené pracoviště ZUŠ Studénka, děti tak nemusí za hrou na klavír nebo 

kytaru a za výtvarným oborem nikam dojíždět. Škola opravdu žije každý den až do pozdního odpoledne a 

někdy až do večera. 

A také se můžeme pochlubit našim prvním úspěchem – naši žáci 5. ročníku vybojovali krásné 6. místo 

v soutěži v ZOO Ostrava z celkového množství 64 družstev z celého Moravskoslezského kraje. A být 

šestí nejlepší v celém kraji, to je přece skvělé!! Gratulujeme! 

Provoz školy se nyní přizpůsobuje nastalé epidemiologické situaci. Snažíme se školu připravit na 

dálkovou výuku – posílání domácích úkolů a on-line hodiny. Učíme se pracovat v prostředí Microsoft 

Office 365 a učíme v tomto prostředí pracovat i naše žáky. Věříme, že ve škole osobně setrváme co 

nejdéle. Prozatím omezujeme velká setkání a některé aktivity. Snažíme se však, aby provoz školy byl co 

nejvíce „normální“. 

 

• Ukázka dravců 

 
Během prvního týdne letošního školního roku (pátek 4. září) proběhla před naší školou ukázka dravých 

ptáků. Žáci se dozvěděli základní informace o sokolnictví a o vybraných dravcích. Viděli i simulovaný 

lov dravce a některé druhy si mohli dokonce i pohladit. Pár odvážných žáků mělo i možnost si přivolat 

dravce na ruku. (Mgr. Tomáš Valentík) 

 

• Biologicko-zeměpisná vycházka 

 
Ve středu 9. září se žáci sedmých a osmých tříd 

zúčastnili biologicko-zeměpisné vycházky 

v Novém Jičíně. Trasa vedla z autobusového 

nádraží v Novém Jičíně, přes Skalky až 

na vrchol Svince. Během trasy žáci plnili různé 

úkoly. Přírodovědná část byla zaměřená 

na určování rostlin a bezobratlých živočichů. 

Zeměpisná pak na práci s buzolou a místopis 

okolních kopců. Žáci si celou vycházku užili. 

Tedy jen do doby, než jsme se dozvěděli, že 

od dalšího dne musíme všichni nosit ve škole 

opět roušky  (Mgr. Tomáš Valentík) 

 

 

 

 

 

 

 



 30 

• EKO beseda ve ŠD 

 
Ve čtvrtek 17. 9. 2020 proběhla 

v naší družině beseda, která se 

věnovala ekologii a důležitosti 

třídění odpadu. Členové 

EKOTÝMU při zdejší škole 

připravili pro děti nejen vyprávění, 

ale i názorné ukázky, jak třídit 

odpad. Naučili jsme se a ověřili si, 

co kam patří, do jakých barevných 

kontejnerů roztřídit odpad. Beseda 

byla nejen poučná, ale i zábavná. 

Děkujeme EKOTÝMU, třídit 

budeme i nadále a těšíme se na další 

spolupráci. (Vychovatelky ŠD) 

 

• Eko beseda v MŠ 

 
Ve čtvrtek 17. 9. 2020 třídu "Žabičky" navštívili žáci EKOTÝMU -  Barča Hrdinová, Boris Březina a 

Adam Jalůvka. Žáci nachystali pro děti zajímavé činnosti. Děti si nejprve vyzkoušely zařadit obrázky, na 

kterých byly vyobrazeny odpadky a následně třídily ty skutečné. Dále je vhazovaly do kontejnerů 

s plastem, papírem, sklem a bio odpadem. Na závěr jsme se všichni společně vyfotografovali. 

Těšíme se na další spolupráci s EKOTÝMEM ZŠ. Moc Děkujeme😃.Učitelky MŠ 

 

• Soutěž malých zoologů v ZOO Ostrava 

 
Ve středu 9.9.2020 se žáci 4. a 5. třídy 

zúčastnili soutěže Velká cena malých 

zoologů v ostravské ZOO, která se koná 

každoročně v měsíci září. Děti měly za 

úkol v co nejkratším čase uběhnout trasu a 

splnit jednotlivé úkoly. Soutěže se 

zúčastnilo celkem 34 družstev z našeho 

kraje. A jak jsme se umístili? Družstvo 

HUMICREW ve složení Ondřej Poruba, 

Tobias Kraus, Erik Smékal, David 

Martinát, Emily Kiesevettrová, Felix 

Skácel a Marek Bělunek se umístilo na 

nádherném 6. místě. Postup do finále jim 

unikl pouze o 2 místa (postupují první 4 

družstva). Kousek za nimi na místě 12. 

bylo další družstvo z 5. třídy. Družstva 

složená ze žáků 4. třídy se umístila na krásném 16. a 18. místě. Všem soutěžícím patří velký dík za 

vynikající výkon!  

(Mgr. Jana Žáková, Mgr. Jana Omaníková) 

 

 

 

 

 

 



 31 

 

 

Říjen 2020. Tak rychle, jak jsme se s chutí a radostí pustili do naší společné práce v měsíci září, tak 

rychle jsme se společnou prací také dne 14.10.2020 skončili. Žáci zůstali doma a spolu se svými učiteli se 

učí online, neboli na dálku. Společné videokonference přes MS Teams jsme zavedli ve všech třídách 

školy. Ne všem tato forma výuky sedí, nedá se však nic jiného dělat. Chybí nám společné prožitky, 

zážitky, společnost…. Nezbývá, než se s tím smířit a věřit, že si ve škole společně ozdobíme alespoň 

vánoční strom… Nabízím vám alespoň ohlédnutí za našimi aktivitami ze začátku měsíce října.  

Přeji všem pevné zdraví, v případě onemocnění přeji lehký průběh nemoci a hlavně si zachovejte 

optimismus, že bude zase líp. Užijte si listopadové dny a 29.listopadu si zapalte první svíčku na 

adventním věnci. Ivana Machýčková, ředitelka školy.  

 

• Ekovýlet 

Ve čtvrtek 1.10.2020 se ekotým a nejlepší sběrači PET vršků vydali na Ekovýlet. Výlet byl naplánován 

do Teplických jeskyní a na hrad Helfštýn. V 7:45 jsme už byli všichni nachystaní před školou, paní 

učitelka Csibová si nás všechny spočítala a mohli jsme vyrazit k autobusu na parkoviště u obecního 

úřadu. A právě teď nám začíná to pravé ořechové -  Ekovýlet. Cesta autobusem nám utíkala velmi rychle! 

No a je to tady, přijeli jsme do Teplic. Vystoupili jsme z autobusu a vyrazili ke vstupu, tam nás čekalo 

nemilé překvapení- bylo zavřeno:( to nám však nezkazilo náš úsměv na tváři). Po chvíli přišla paní 

průvodkyně a vzala nás dovnitř, tam jsme se rozdělili na dvě skupinky. Jak jsme se rozdělili, tak první 

skupinka hned vyrazila. Za malinkatou chviličku vyrazila i ta druhá. Na prohlídce jeskyněmi jsme se 

dozvěděli mnoho nových věcí. Prohlídka trvala cca 60 minut. Po prohlídce si děti zašly do suvenýrů a do 

stánku s občerstvením. A pak následovala druhá část výletu, a to hrad Helfštýn. Tam jsme měli asi 

20minut volna a pak přišel pan průvodce a vše začalo! Seznámil nás s historií hradu a pak jsme šli na 

prohlídku. Dnešní den jsme si moc užili a děkujeme všem za příjemnou atmosféru.(Bětka Kadlecová 9.B)  

 
 

• Exkurze v místní moštárně 

Ve středu 7. 10. 2020 děti ze školní družiny navštívily místní moštárnu, ve které se dozvěděly, jak se 

zpracovávají jablíčka a vyrábí se z nich pravý jablečný mošt. Na závěr celé exkurze děti čekala sladká 



 32 

odměna ve formě ochutnávky moštu. Moc děkujeme ochotnému personálu za příjemnou exkurzi 

moštárny a těšíme se na další návštěvu.  (Vychovatelky ŠD) 

 

• Pasování na čtenáře 

Stalo se již tradicí, že v projektu na podporu čtenářské gramotnosti „Už jsem čtenář“ ve spolupráci 

s Obecní knihovnou v Kuníně, jsou prvňáčci na konci školního roku pasováni na čtenáře. Kvůli opatření 

proti šíření Covidu -19, kdy probíhala distanční výuka, byly děti pasovány až na začátku 2.třídy. 

Ve čtvrtek 8.10.2020 nás ve třídě navštívila starostka Kunína paní Dagmar Novosadová, rytíř pan Dušan 

Dočkálek, královna Lucka Hanáčková a král Adam Jalůvka. 

Děti předvedly své čtenářské umění, složily čtenářský slib a potom byly jednotlivě rytířským mečem 

pasovány na opravdické čtenáře. 

Dostaly šerpu „Už jsem čtenář“, sladkou odměnu s dárečkem, průkazku do obecní knihovny, omalovánku 

a knížku Lenky Rožnovské „ Katka a klokan ze šuplíku“. 

Neobyčejný zážitek jistě děti inspiroval nejen k přečtení darované knížky, ale také k zájmu ke čtení po 

celý jejich další život. (Mgr. Iveta Csibová, třídní učitelka) 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                        



 33 

• Projektový den – Farma u Veselých 

V pondělí 5. 10. 2020 jsme se vydali do Havířova na kozí farmu neboli na Statek u Veselých. Na statku 

se děti dozvěděly, jaké zvířata se zde nachází, k čemu jsou důležité, jak se o ně starat a jaký máme z nich 

užitek. Některé děti poprvé viděly domácí zvíře na vlastní oči, a proto účast na projektovém dni byla pro 

ně velice důležitá. Děti i dospělí si farmu užili i přes pár kapek deště. Děkujeme ☺ (Vychovatelky ŠD) 

 

 
 

• Exkurze na zámek Kunín. 

Naše škola využila nabídky pana kastelána Zezulčíka, aby se naši žáci přišli podívat na zámek Kunín. 

Většina tříd této nabídky využila.  

I když někteří žáci znají tento zámek velmi dobře, z prohlídky se vraceli vždy velmi nadšeni.  

Moc děkujeme pracovníkům zámku i panu kastelánovi za krásný kulturní zážitek. (Pedagogové školy) 

 

 
 

 

 



 34 

Milí přátelé školy, 

uzavíráme dosti podivný rok 2020. Rok, který nám připomněl, že ne vše musí plynout tak, jak jsme 

zvyklí. Rok, který zasadil práci škol do zcela jiných rozměrů. Před rokem nikoho nenapadlo, že budeme 

učit žáky „na dálku“. Je to rok velkých změn, na které jsme dosud nebyli zvyklí a jsme z toho mnozí tak 

trochu nervózní a podráždění.  

Pojďme se nyní v předvánočním, vánočním i novoročním čase trošku zastavit, vnímat krásu okamžiku, 

zhodnotit naše skutečné potřeby a vidět svět i očima toho druhého, nejen sebe. Učme to také naše děti, 

ony to v tomto světě budou potřebovat ještě více… 

Také v minulém měsíci bylo ve škole živo, ačkoliv to tak nevypadá……….. 

 

• Přírodní koutky v učebnách ZŠ Kunín 

Školní mechárium  

Není mech jako mech. Přesvědčte se o tom pohledem na živou zeleň našeho školního mechária. 

Jedná se o rostlinné terárium, které žákům představuje živé ukázky několika druhů mechů a lišejníků. 

Vysazené druhy jsou typické pro lesní a zahradní ekosystémy České republiky. Tento malý kousek lesa 

lze využít nejen jako příjemné pozastavení se ve školním ruchu, ale také jako učební pomůcku pro výuku 

botaniky.  

Školní poušť 

Pouštní koutek přibližuje žákům život v jednom z nejchudších ekosystémů na Zemi. Mohou zde spatřit 

jak všudypřítomný písek, tak i několik druhů hornin a nerostů. Neživou složku přírody doplňují živé 

exempláře sukulentních rostlin, a nejen obrázkové napodobeniny živočichů. Při pohledu na tento koutek 

přírody si mohou žáci vytvářet souvislosti mezi informacemi získanými během výuky a skutečností.  

Mgr. Kristýna Richterová a Mgr. Lucie Leciánová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• ABAKU 

V posledním listopadovém týdnu se žáci druhého stupně seznámili s online 

matematickou hrou Abaku. Seznámila nás s ní lektorka Hana Vantuchová a to 

formou online hodiny přes Google meet. Každý někdy luštil křížovku nebo hrál 

scrabble a při tom si hrál se slovy. Je jasné, že taková hra rozšiřuje slovní zásobu a 

procvičuje postřeh. Tentokrát si děti hrály s čísly, skládaly příklady. Většina lidí 

nevěřícně zakroutí hlavou, že může něco takového vůbec existovat. Existuje! 

Jedná se o hru Abaku. Děti si můžou Abaku příklady procvičovat nejen online, ale 

také mohou pozorovat registrační značky aut, či telefonní číslo nebo datum v 



 35 

kalendáři.  Například 2,4,6 -přečteme číslice 2, 4, 6 a složíme z nich číslo 246, a dál? No my už víme, že 

v této trojici můžeme vidět příklady 2+4=6 nebo 22 =4 a za to získat v Abaku hře body. Některé děti byly 

tak nadšené, že se chtěly hned po hodině do Abaku zaregistrovat. Teď už mají vše nastavené a doufám, že 

dovednost při práci s čísly jim otevře dveře do krás matematiky. Mgr. Marcela Žídková  
 

• Zimní radovánky na sněhu 

Týden od 11. 1. do 15. 1. 2021 se nesl v duchu zimních radovánek. Venku nám napadl sníh, a proto jsme 

se školní družinou vyrazili ven a užívali si krásných zimních dnů na školní zahradě a hřišti. Holky a kluci 

se zachumlali do teplého oblečení a vyrazili ven vstříc dělání andělíčků, stavění sněhuláků, obřích koulí, 

bobování na svahu a nechybělo ani oblíbené koulování. Děti si zimní odpoledne užívaly a také si 

zazávodily při pohybových hrách. Těšíme se na další sněhovou nadílku. Vychovatelky ŠD 

 

• Módní přehlídka ve ŠD 

Ve středu 20. 1. 2021 a ve čtvrtek 21. 1. 2021 

jsme si ve školní družině zpestřili odpoledne 

módní přehlídkou. Akce se zúčastnily děti 

v každém oddělení zvlášť. Všechny děti měly 

připravený převlek nebo masku, ve kterých 

plnily úkoly. Součásti přehlídky byla 

promenáda v doprovodu hudby, vlastní projev 

a tanec. Na závěr každý získal odměnu. Všem 

se akce moc líbila a těšíme se na příště. 

Vychovatelky ŠD 

 

 

 

 

 

• Zeměpisná olympiáda – školní kolo 

 
I přes veškeré těžkosti, které jsou v dnešní době spojené se školní docházkou, se uskutečnilo školní kolo 

zeměpisné olympiády. To probíhalo ve třech kategoriích (6. ročník, 7. ročník, 8. – 9. ročník). Do školního 

kola se dobrovolně zapojilo 42 žáků! Což je zhruba třetina všech možných zúčastněných žáků. Za to jim 

patří velké poděkování. Za to, že si v pátek 22. ledna našli další čas, který budou věnovat škole. Za to, že 

další čas strávili před obrazovkou počítače, aby mohli hodinu a půl pracovat na zeměpisné olympiádě. 

Také gratuluji těm, kteří se umístili v kategorii na prvních třech místech a postupují do okresního kola. To 

se uskuteční 17. února, také online. Za 6. ročník to jsou: Barošová Kristýna, Kozar Jakub, Halamová 

Adéla. Za 7. ročník to jsou: Bobáková Tereza, Hynčica František, Soukupová Hana. Za 8. – 9. ročník to 

jsou: Matoška Jakub, Kudelová Klára, Boháčová Karolína. Mgr. Tomáš Valentík 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 36 

• Soutěž  - Jaro už je skoro tady a my přicházíme s nabídkou originální 

biologické soutěže „Lovy beze zbraní“ 

O co se jedná? 

• Soutěž je dobrovolná a zapojit se mohou žáci druhého stupně.  

• Zájemci z řad lovců budou po dobu tří následujících týdnů sbírat úlovky živých zvířat 

(bezobratlých i obratlovců) prostřednictvím svých foto-zařízení.  

Kritéria 

• Nesmí se jednat o zvířata domácí (mazlíčci, hospodářská zvířata).  

• Zvířata na fotkách musí být poznatelná.  

• Pořízené fotografie si budete průběžně číslovat a ukládat do počítače.  

• Další informace o úlovku (pořadové číslo, název – rodové i druhové jméno, datum, 

místo výskytu, projevy chování – co zrovna dělá) budete doplňovat do připravené 

tabulky.   

• Hotové práce s minimálně dvanácti úlovky posílejte do chatu vaši paní učitelce 

přírodopisu v termínech 15. a 16. 3. 2021.  

• Vyhodnocení úlovků a záznamů proběhne ve středu 17. 3. 2021.  

• Nejúspěšnější lovci budou odměněni a postoupí do školního kola soutěže pořádané 

ZOO Ostrava Velká cena ZOO 2021.  

Mgr. K. Richterová a Mgr. L. Leciánová 

 

 

• Mini olympiáda 

V únorovém měsíci nám napadl sníh a s dětmi jsme jej využili na zimní olympiádu. Řekli jsme si význam 

olympijských her, v jakých sportech se soutěží. Děti se rozdělily do pěti kontinentů podle kruhu na 

olympiádě a společně si na školním hřišti vyzkoušely některé sporty jako například: lyžování, bobování, 

biatlon, hokej, krasobruslení a rychlobruslení.  

Za odměnu děti dostaly medaile. Společně jsme si to užili a těšíme se na rok 2022, kdy bude oficiální 

ZOH v Pekingu. (Vychovatelky ŠD) 



 37 

 
 

• Povolání dospělých ve 2. třídě 

S dětmi jsme si v prvouce povídali o povolání, a proto se v pátek 19.2.2021 druháci proměnili 

v dospěláky a předvedli se ve škole v různých profesích. V naší třídě se objevili policisté a vojáci, 

veterinářky, kuchaři, učitelka, pilotka, youtuber, hasič, dřevorubec, traktorista, zemědělec, dělník, lékařka 

a učitelka. 

Každý o svém povolání dokázal vyprávět a předvedl nám, jak se co dělá. Děti sehrály i akční scénky, kde 

se ukázalo, že je každá práce důležitá. 

Aby se druháčkům splnilo, čím chtějí v dospělosti být, musí se podle jejich slov naučit nejen číst, psát, 

počítat a mluvit cizími jazyky, ale měli by být třeba i odvážní, trpěliví, komunikativní, vytrvalí, rozhodní, 

féroví a někteří i fyzicky zdatní. No prostě šikovní, aby se jim v „práci“ dařilo. 

Tato tematická výuka byla pro děti skvělým zpestřením. (Mgr. Iveta Csibová) 

 

• Preventivní program „Veselé zoubky“ 

Společnost Dm drogerie markt, s.r.o. realizuje každoročně různé aktivity, které pomáhají široké 

veřejnosti, a také nabízí školám preventivní program „Veselé zoubky“. V roce 2020 proběhl již 10.ročník 

tohoto úspěšného programu, jenž je zaměřen na děti 1.tříd. 

Druháčci „Veselé zoubky“ nestihli kvůli distanční výuce v 1.třídě, tak se s nimi seznámili v pátek 

5.2.2021. Nejprve zhlédli krátký příběh „Jak se dostat Hurvínkovi na zoubek“, potom jsme si povídali o 

zdravé stravě, dozvěděli mnoho nového o dětském chrupu a plnili zábavné úkoly v pracovním sešitě. 

Všichni si odnesli dárečky od dm společnosti – zubní kartáček a pastu, přesýpací hodiny a žvýkačky 

Orbit. 

V pondělí 8.2.2021 děti nakreslily „zdravý oběd“, na maketě si vyzkoušely správné čištění zubů a 

společně jsme si na interaktivní tabuli zopakovali vše, co jsme se naučili. 

Program „Veselé zoubky“ druháčky moc bavil a pomohl jim uvědomit si, proč je důležité se o zoubky 

starat, navštěvovat pana zubaře a dávat pozor na to, co zoubkům škodí. 

Mgr. Iveta Csibová,  tř.uč. 2.ročníku 



 38 

 
 

• Vycházka do přírody 

Měsíc únor se nám vydařil a dopřál nám krásné zimní počasí, proto jsme se mohli vydat do místního lesa. 

Sledovali jsme stopy zvířat, plnili různé úkoly a pozorovali přírodu kolem nás. Došli jsme ke krmelci pro 

zvířata a k posedu, u kterého jsme si zopakovali, čím se v zimě krmí lesní zvěř, kdo se o ně stará a jestli i 

my můžeme pomoct. Při zpáteční cestě nás překvapily přebíhající srnky, které jsme nejspíš vyplašili. 

Vycházku jsme si užili a už se těšíme na příště.☺ (Vychovatelky ŠD) 

 

• SOUTĚŽ: Učitel tělesné výchovy 

Asociace školních sportovních klubů spolu s generálním partnerem Sportisimo vypsali koncem roku 2020 

soutěž pro učitele tělesné výchovy. Cílem bylo, aby učitelé ukázali, jak se v současné složité situaci snaží 

udržet děti v pohybu. Do soutěže se mohli zapojit všichni učitelé tělesné výchovy, působící na základních 

a středních školách. Stačilo zaslat fotografie, texty nebo videa, znázorňující tyto aktivity. 

Přihlásil jsem tak do této soutěže videa, která vznikla pro potřeby tělesné výchovy na naší základní škole. 

Soutěžní komise začátkem února stanovila pořadí a videa z tělesné výchovy pro naši základní školu 

v Kuníně se umístily mezi nejlepšími. Byly ohodnoceny 4. místem z 39 příspěvků. 

Videa jsou k zhlédnutí na webových stránkách Youtube na kanálu: Mistr Učitel. Přímé odkazy jsou 

uvedeny níže. 

Domácí úkol z tělocviku – https://youtu.be/qIH8jq1RQro 

Domácí úkol z TV: epizoda II – https://youtu.be/jGI_s84DqSY 

Domácí úkol z TV: epizoda III - Žáci vrací úder – https://youtu.be/FKrHHDnpdB0 

Domácí úkol z TV: Nová generace – https://youtu.be/sYg3OL5LTAU 

Mgr. Valentík Tomáš 

 

 

 

 

https://youtu.be/qIH8jq1RQro
https://youtu.be/jGI_s84DqSY
https://youtu.be/FKrHHDnpdB0
https://youtu.be/sYg3OL5LTAU


 39 

• Čtenářská škola 

Akci čtenářské školy odborně garantuje čtenářský tým projektu Pomáháme školám k úspěchu a 

organizačně a finančně ho zabezpečuje o.p.s. Pomáháme školám k úspěchu na základě zadání i 

financování od rodinné nadace Renáty a Petra Kellnerových The Kellner Family Foundation. 

Posláním projektu Pomáháme školám k úspěchu je podporovat zapojené veřejné základní školy tak, aby 

se v nich každý žák mohl učit naplno a s radostí. Učit se naplno a s radostí se lépe daří těm, kteří dobře 

čtou. Lépe číst a psát znamená úspěšněji se domlouvat. Lépe číst znamená lépe se učit. V projektu 

čtenářské školy chce projekt Pomáháme školám k úspěchu nabízet své know how v oblasti čtenářské 

gramotnosti kolegům z dalších škol. 

Účinnou cestou učení učitelů jsou rozmanité formy vzájemného učení. Jsou různě náročné a také různě 

efektivní a prolínají se. Například jde o sdílení zkušeností v malých nebo větších skupinách v rámci školy 

i napříč školami. V rámci tohoto sdílení zkušeností se čtenářstvím vysílá škola své pedagogy na různá 

setkání škol, zapojených do tohoto projektu. Mezi další formy učení se v projektu patří otevřené hodiny s 

následným rozborem či mentorská kolegiální podpora. Mentorem pro naši školu se stal Mgr. Miloš 

Šlapal, lektor čtenářské gramotnosti a pedagogický konzultant. 

Mezi formy podpory, které práce s mentorem může naší škole přinést, spadá např. tematické konzultace s 

učiteli na vybraná pedagogická témata, rozhovory nad konkrétními materiály z hodin, návštěva mentora 

ve výuce atd. Škola také vytvořila interní čtenářský tým, který se na pravidelných setkáních s mentorem 

zaměřuje na podporu rozvoje čtenářství na naší škole. 

 Hodiny zaměřené na práci s textem se snažíme provádět také v online prostoru. I na dálku čteme knihy, 

máme čtenářské dílny, pracujeme s textem v odborných předmětech (chemie, fyzika, dějepis, český jazyk, 

člověk a jeho svět, ekologie) a hlavně na všem spolupracujeme se svým kolegou ze čtenářského týmu (je 

nás tady minimálně 6 posedlých četbou).  

O výsledku naší práce pravidelně informujeme kolegy a příchozí na panelech, umístěných v hale školy, 

kde prezentujeme výsledky práce žáků z našich „čtenářských hodin“. 

Čtenářský tým školy Kunín 

 

 
 



 40 

• Tělesná výchova – únorová výzva 

Po dlouhé době jsme si všichni mohli užít zimu se spoustou sněhu. Proto se přímo nabízela výzva, která 

bude spojena se zimními aktivitami. Zadání znělo: „Postavte sněhuláka, iglú či jinou stavbu.“ Poté co 

jsem si sám vyzkoušel sněhuláka postavit, jsem zjistil, že to moc nejde. Ještě ten den jsem úkol upravil: 

„No… tak ten sněhulák mi moc nešel, ale i tak mám splněno (žákům jsem poslal fotku). Nicméně venku 

je tolik sněhu, že každý, kdo pošle fotku, na které půjde poznat, bude tam sníh a poznávací znamení, tak 

má splněno. Prostě jděte ven a klidně si v tom sněhu i zaplavte! Hlavně ať nesedíte doma.“ Žáci pak své 

fotky posílali kamkoliv, kde to zvládli 

zaslat. Na mail, do chatu, do zadání 

úkolu a povoleno bylo odeslání i pomocí 

poštovního holuba.  A jak to nakonec 

dopadlo? Na to se můžete podívat na 

přiložených fotkách a na stránkách školy 

ve fotogalerii. 

Mgr. Valentík Tomáš 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 41 

• Napsal v roce 1937 – podobnost čistě náhodná? 

Naši žáci pracují s texty také na dálku. Učíme je pohlížet na texty tak, abychom u nich posilovali kritické 

myšlení. Naši deváťáci pracovali s textem Karla Čapka. Až člověka mrazí, jak byla situace podobná té, ve 

které se nyní nacházíme my…………….. 

Karel Čapek - Bílá nemoc - Ukázka  

Obraz třetí 

Rodina u večerní lampy. 

OTEC (čte noviny): Zase článek o té nemoci! Kdyby už s tím dali pokoj! Člověk má dost svých starostí 

za celý den – 

MATKA: S tou paní ve třetím patře je to prý zlé. Nikdo k ní už ani nemůže… Necítils na schodech ten 

zápach? 

OTEC: Ne. Tady je interview s dvorním radou Sigeliem. To je světová kapacita, maminko, na toho já 

dám. Uvidíš, že potvrdí má slova. 

MATKA: Která? 

OTEC: Že je to humbuk, to malomocenství. Sem tam nějaký případ, a noviny z toho hned dělají senzaci. 

A lidé, to se ví: jak někdo lehne s rýmou, už říkají, že má bílou nemoc. 

MATKA: Píše mi sestra, že u nich je toho taky plno. 

OTEC: Nesmysl. To už je taková panika – To je zajímavé, tadyhle říká Sigelius, že ta nemoc přišla z 

Číny. Vidíš, já vždycky říkám: udělat z Číny evropskou kolonii, zavést tam pořádek, a byl by pokoj. To 

máme z toho, že se ještě pořád trpí takové zaostalé země. Samý hlad a bída, žádná hygiena a tak: pak je z 

toho malomocenství. –On tady Sigelius říká, že je to přece jen nakažlivá nemoc. To by se mělo něco 

udělat. 

MATKA: Co by se mělo udělat? 

OTEC: Zavřít ty malomocné a nepustit je mezi lidi. Jak se na někom ukáže bílá nemoc, pryč s ním! 

Vždyť je to hrůza, maminko, že nám nechají v domě umírat tu babu nahoře! Člověk aby se bál domů… 

už ten zápach na schodech… 

MATKA: Já bych jí donesla aspoň polévku, když je tam tak sama. 

OTEC: Jen se opovaž! Vždyť je to nakažlivé! Ty s tvým měkkým srdcem, ještě nám to zavlečeš sem – To 

by tak hrálo! A měli bychom něčím dezinfikovat naši chodbu. 

MATKA: Čím? 

OTEC: Počkej. – Je to blbec! 

MATKA: Kdo? 

OTEC: Ten novinář! Tadyhle píše – Já se divím, že to nezabavili! To se přece nemá dovolit, aby se psaly 

takové hovadiny! Ale já to redakci napíšu, to si nedají za rámeček. Pitomec jeden! 

MATKA: Co tam máš? 

OTEC: Ale tady píše, že se před tou nemocí nemůže nikdo uchránit… že zachvátí všechny lidi kolem 

padesátky… 

MATKA: Ukaž! 

OTEC (hodí noviny na stůl a běhá po pokoji): Trulant! Copak se smí takhle psát? Víckrát ty noviny 

nekoupím! Já jim ukážu – to jimnedaruju… 

MATKA (čte): Ale tati, vždyť to tak řekl ten dvorní rada Sigelius! 

OTEC: Nesmysl! To přece není možné, při dnešním stavu vědy a civilizace – Copak jsme středověk, aby 

byly takové nákazy? A copak je padesátka nějaký věk? U nás to dostal jeden kolega,tomu je teprve 

pětačtyřicet – To by byla divná spravedlnost, kdyby to měli dostat jenom lidi kolem padesátky! Proč, 

říkám, proč – 

DCERA (jež dosud četla na pohovce román): Proč? Ale tati! Přece proto, aby se zas jednou udělalo místo 

mladším, ne? Beztoho nemají kam se vrtnout – 

OTEC: A ták! To je hezké! Slyšíš to, maminko? Tak teda ne že by vás rodiče živili, ne že by se pro vás 

dřeli, ale překážejí vám, co? A zabírají vám místo, že? A měli by vymřít malomocenstvím, aby pro vás 

mladé bylo víc místa, ne? To jsou pěkné názory! 

MATKA: Ale tati, to ona tak nemyslela! 

OTEC: Ne, ale řekla to! Viď, to by bylo jen v pořádku, aby se tvůj otec a matka v padesáti létech klidili, 

viď, dceruško? 



 42 

DCERA: Ty to bereš hned tak osobně – 

OTEC: A jak to mám brát? Když se ti tak zamlouvá, že lidé kolem padesátky mají vychcípat – Já teda 

nevím, jak mám tvému názoru rozumět! 

DCERA: Já jsem mluvila obecně, tati. Dnes přece mladý člověk nenajde žádnou existenci – Prostě není 

na světě tolik míst – Něco se už muselo stát, abychom my mladí mohli konečně žít a zakládat rodiny! 

MATKA: To zas má pravdu, tati! 

OTEC: Koukejme, ona má pravdu! A my teda máme kvůli vám pojít v nejlepších létech, ne? 

Úkoly k ukázce:  

1. Karel Čapek byl vizionář, jeho texty jsou nadčasové. Zkus se zamyslet nad současnou situací a 

srovnejte ji s přečteným úryvkem.  

a) Vyplń tabulku tvrzení (piš ano x ne).  

   Lidé mají 

strach z 

nového 

onemocnění.  

Nemoc 

přichází z 

Číny.  

O nemoci se 

často zmiňují 

média.  

Nemoc je 

nebezpečná 

hlavně pro 

starší lidi.  

Objevují se 

extrémní 

názory.  

Nemoc je 

vysoce 

nakažlivá.  

Ukázka (Bílá 

nemoc)  

                  

Současnost 

(Koronavirus)  

                  

   

b) Na základě informací z tabulky zkus formulovat závěr (odpověď na 1. otázku):   

2. Vyber si jednu z hlavních postav (matka, otec) a zkus je na základě textu charakterizovat.    

3. Zkus si představit, že by rozhovor probíhal u vás doma. Jak by ses zachoval/a na místě dcery?  

4. Vymysli otázky tak, abys odpovědi na ně mohl najít v textu. 

A tady předkládám odpovědí a zamyšlení našich žáků  

Zkus si představit, že by rozhovor probíhal u vás doma. Jak by ses zachoval/a na místě dcery?     

• Nechoval bych se tak k těm starým a zkoušel jim pomoct. Určitě bych odpověděl jinou odpovedí 

než dcera. 

• Nepletla bych se jejich konverzace, protože bych potom naštvala jednoho z nich a 

to není moc dobrý nápad.  

• Bílá nemoc je skoro stejná jako dnešní Koronavirus. Bílé nemoci se lidé báli, tak je 

to i u dnešního Koronaviru. Obě nemoci přišly z Číny. 

O obou nemocech se hodně mluví v médiích. 

Bílá nemoc byla hlavně nebezpečná pro starší lidi a Koronavirus byl ze začátku nebezpečnýtaky h

lavně pro starší lidi, ale teď už je nebezpečný pro všechny věkové kategorie. 

U obou nemocí se objevují extrémní názory. Obě nemoci jsou vysoce nakažlivé.  

• Stejně jako dnes se příběh točí kolem nemoci, dokonce i stejného místa zrodu.    

• Matka: Brala vše s nadhledem a moc se situací nezaobírala, snažila se uklidnit vzniklý 

konflikt mezi otcem a dcerou.  

Otec: Bral situaci velmi vážně, hlavně poté když zjistil, že nějaká vědecká kapacita o této nemoci 

začala hovořit jako o hrozbě.   

  Dcera: Prosazovala svůj názor, který byl v rozporu s otcovým.  

• Matka: Je klidné a milé povahy, je milující matkou. Je moc hodná. Svůj názor nemá potřebu 

říkat. Drbna.  

Otec: Je zabedněný, nemá vlastní vůli, jde mu jen o sebe. Celkem agresivní člověk, ale není 

bitkař. Neschopný otec. Byl vystrašený ze situace . 

Dcera: Nezná přísloví mluviti stříbro, mlčeti zlato. Celkem inteligentní, ale ne moc. Mohla by 

mluvit s tátou víc jako se sociálním případem (říkat věci jinými slovy), aby hned nebyl naštvaný. 

Ze situace neměla strach. Je klidná. 

 

  

 



 43 

• Mapy světa 
 

I v této podivné době se v 5. třídě 

cestovat nebojíme. I když jen prstem 

po mapě a za pomocí 

přírodovědných videí. Za měsíc 

únor jsme si vypracovali své 

„MAPY SVĚTA “. Zaznačili jsme 

do nich všechny světadíly, oceány a 

také zvířata, které zde můžeme 

vidět.  Mapy se nám velmi moc 

povedly. (Mgr. Jana Omaníková) 

 

 

 

• Matematický klokan 
 

V pátek 19. 3. 2021 se žáci 3. třídy 

zúčastnili mezinárodní soutěže 

Matematický klokan. Jejím cílem je získávat pro matematiku co nejvíce žáků, ale kvůli uzavření škol 

musela soutěž probíhat online, tedy pro mladší žáky za ztíženějších podmínek, proto byla účast 

dobrovolná. Našli se odvážlivci, poměřili mezi sebou své matematické dovednosti a zde jsou výsledky. 

Na 3. místě se umístil Štěpán Brázdil, na 2. místě David Bělunek a na 1. místě Julie Cserge. Soutěž chtěla 

dětem ukázat matematiku zábavnou, přesvědčit je o tom, že při řešení různě obtížných netradičních úloh, 

založených především na logické úvaze, může každý zažít radost z úspěchu. A jak soutěž hodnotí samotní 

úspěšní řešitelé? 

Všem dětem děkuji za účast v soutěži a výhercům upřímně gratuluji! 

Mgr. Alena Piecková, třídní učitelka 

 

 

 



 44 

 

 
 

• Jak jsme se v roce 2020 podíleli na ochraně životního prostředí? 

Díky svým obyvatelům se Základní škola a Mateřská škola Kunín, okres Nový Jičín, příspěvková 

organizace může v roce 2020 pochlubit sběrem starého elektra určeného ke zpětnému odběru a recyklaci 

o hmotnosti 0,20 t. Na každého žáka tak připadá 0,9 kg vysloužilých spotřebičů. Byla tím uspořena 

spotřeba elektřiny a produkce skleníkových plynů, celosvětově omezena těžba ropy a železné rudy, a 

recyklací se pokryla i část dodávek mědi nebo hliníku pro průmyslovou výrobu. 

Konkrétní přínos obyvatel vyčísluje Osvědčení o podílu na zlepšení životního prostředí, které na základě 

dosažených výsledků vystavil kolektivní systém pro sběr a recyklaci vysloužilých spotřebičů Elektrowin. 

Vyplývá z něj, že díky obyvatelům došlo za rok 2020 k úspoře produkce CO2 o 2,39 tun. Víte kolik smrků 

pohltí stejné množství CO2? 1 ks 

Nebylo nutné vytěžit 117,25 litrů ropy.  Představte si, že z tohoto množství se pokryje spotřeba 

pohonných hmot auta např. na cestu z Prahy do Brna po dálnici D1 a to 5 krát. 

Došlo také k úspoře 1 207,03 kWh energie. Asi stejné množství, jako kdybychom spustili cyklus myčky 

nádobí 1208 krát. 



 45 

Podařilo se recyklovat 115,04 kg železa. Toto množství recyklovaného železa by bylo možné použít pro 

výrobu 5 ks nových praček, bez nutnosti těžby železné rudy. 

Recyklací vysbíraných spotřebičů se podařilo získat 4,06 kg mědi, což by postačilo pro ražbu 722 1€ 

mincí, nebo 5,02 kg hliníku, který by stačil na výrobu 335 plechovek o objemu 0,33 l. 

 

Vážení příznivci školy, 

květen byl ve škole vždy měsícem školního roku, který lehce předznamenával blížící se prázdniny. Pro 

děti jsme vždy zorganizovali spoustu jarních aktivit a zážitků, ve škole vrcholilo období nasávání nového 

učiva, plánovali jsme školní výlety nebo školu v přírodě. Letos je opět vše jinak.  

Místo toho sedíme se sluchátky na uších u počítačů a komunikujeme se žáky ve virtuálním prostoru, 

pokud je zrovna nemáme ve škole na střídavé prezenční výuce, nebo na individuální konzultaci, nebo na 

skupinové konzultaci. Dveře se ve škole prostě netrhnou. Ale pravidelná běžná a systematická práce se 

žáky ve třídě nám i jim velmi schází.  

Unaveni jsou jak žáci, tak učitelé. Proto nás velmi mrzí, když slyšíme, jak se naši žáci opíjejí na výletišti, 

ničí po večerech majetek obce a houfně se scházejí. Do školy nesmí, aby se nenakazili, ale venku pijí 

z jedné společné lahve, a to je v pořádku. Ptám se. Kde mají tyto děti rodiče? Jak je možné, že si rodič 

třináctiletého dítěte nezkontroluje, v jakém stavu přišlo dítě domů? Výchova dětí je vždy plně 

v kompetenci rodičů. Škola se však snaží mít na děti alespoň trošku vliv. Ale na dálku?  

S přibývajícím teplem se budou děti ještě více scházet. Společnost jim prostě chybí. Ve škole to nejde, 

najdou si tedy společnost jinde. Je to na vás, milí rodiče, jak si své děti ohlídáte. Dokáže se vaše dítě 

soustředit na výuku po takovém víkendu? Je to jen a jen na vás. 

Na začátku května jdou naši žáci na přijímací zkoušky na střední školy. Držíme jim palce, aby se dostali 

na jejich vysněnou školu. Možnosti přípravy žáci měli, kdo využil, tak umí, kdo nevyužil, nemůže potom 

říkat, že ho škola nepřipravila. Snad vše dopadne k jejich spokojenosti. 

V dubnu proběhl ve škole zápis do 1.třídy. Nastoupí nám 26 prvňáčků. Již nyní plánujeme, jak jim výuku 

v takovém počtu usnadnit, jak je dělit na skupiny. Pomalu tak připravujeme nový školní rok, plánujeme 

třídnictví, objednáváme učebnice, pomůcky, sešity. Odesíláme do poraden na vyšetření žáky, kteří mají 

poruchy učení, nebo řečové vady.  

Také pracujeme na projektech. Plánujeme rekonstrukci dílen, rekonstrukci školní zahrady v MŠ a dáváme 

žádost na projekt MŠMT - Šablony 2021. Hledáme, co ve škole opravit a vylepšit. 

Do toho každý týden sledujeme novinky v nástupu žáků do školy ve střídavém rytmu, zajišťujeme 

testování žáků a dospělých, počítáme testy, stanovujeme nové 

rozvrhy, dozory, umístění tříd………. 

Měsíc květen nám ale přináší také pozvání na květinový den 

do našeho skleníku. Dne 11.5. 2021 si můžete nakoupit 

sazenice pro vaši zahradu. Třeba do výsadby zapojíte i děti a 

při společné práci si pěkně popovídáte……. 

Přeji vám klidné májové dny, více sluníčka, radosti a 

životního optimismu. Ivana Machýčková, ředitelka školy 

 

• Beseda se zdravotní sestrou 

Ve čtvrtek 15. 4. 2021 se konala v ŠD beseda se zdravotní 

sestrou, konkrétně s dentální hygieničkou při projektovém 

dni „Veselé zoubky“. Děti se seznámily s touto profesí a jak 

je důležitá ústní hygiena. Povídali jsme si o správném čistění 

zoubků. Předvedli jsme si názorné ukázky na modelu 

dospělého chrupu, který si mohly prohlédnout a porovnat se 

svými zoubky. Děti plnily různé úkoly a pracovní listy. Po 

tomto projektovém dni už všechny děti ví, že bez zoubků se 

nedá žít ☺ 

 

 

 



 46 

• Den s dopravní výchovou 

Ve středu 28. 4. 2021 se konala při projektovém dni v ŠD beseda o dopravní výchově.  Děti se seznámily 

s pravidly silničního provozu, s dopravními značkami a prostředky.  Plnily různé úkoly a pracovní listy. 

S odborníkem si povídali o motorových vozidlech, ochranných pomůckách a jak je důležitá bezpečnost a 

první pomoc. Děti si mohly prohlédnout motorku, čtyřkolku, nákladní auta ŘSD a svahovou sekačku na 

dálkové ovládání. Zkoušely se dorozumívat přes vysílačky ve vozidlech a klaksony s houkačkou byly 

neustále zapnuty ☺ Děti si tento den moc užily a tímto děkujeme odborníkovi a pracovníkům ŘSD. 

 

• Čarodějnické odpoledne ve II. oddělení ŠD 

 
Poslední dubnový pátek (30.4.) se děti ze ŠD vydaly na strašidelnou výpravu za elixírem mládí. Děti zažily 

dobrodružnou cestu, na které pomohly čarodějnici Agátě najít 10 ingrediencí potřebných pro přípravu elixíru mládí, 

aby se Agáta mohla účastnit oslavy Filipojakubské noci. Na děti tak čekalo 10 zábavných úkolů a nechyběla ani 

příprava lektvaru, který odvážlivci ochutnali. Na závěr proběhla čarodějnická diskotéka. Děti si čarodějnické 

odpoledne moc užily a těšíme se na příští rok.  

 

• Slet čarodějů a čarodějnic v I. oddělení ŠD 

 
Ve čtvrtek 29. 4. 2021 do školní družiny přiletěli všichni čarodějové a čarodějnice z druhé třídy. Děti odpoledne 

protancovaly a také soutěžily. Odpoledne jsme si všichni užili a těšíme se společně na další podobné aktivity.  

Vychovatelky ŠD 

 

• Tvoření pro maminky v I. oddělení ŠD 

 
Ke Dni matek jsme se ve školní družině rozhodli vyrobit dárek pro naše milované maminky. V pátek 30. 4. 2021 za 

námi do školní družiny přišla paní, která dětem ukázala a řekla pár informací o ruční práci, které se říká pletení 

z ruliček. Děti si za její pomoci vyrobily pro své maminky papírové srdce, které na závěr ozdobily. Tvořivé 

odpoledne jsme si užili, a těšíme se na další podobné dny.  

 

• Beseda o knížkách ve II. oddělení ŠD 
 

Čtvrteční odpoledne jsme si zpříjemnili besedou o knížkách „Babiččiny pohádky“ a čtení pohádkových příběhů 

z knížky „Babi, čti mi!“.  Povídali jsme si o knihách, o důležitosti čtení dětem a o ilustraci knih. Otázky žáků byly 

zodpovězeny a zájem o pohádky byl veliký. Moc děkujeme a těšíme se na další setkání. Vychovatelky ŠD 

 

 

Vážení přátelé školy, 

školní rok skončil. O tom, jak vypadal a jak probíhal, není třeba více hovořit. Nyní žáky čekají dva 

měsíce volna a odpočinku. Ačkoliv jsme ve škole byli jen krátce, připravili jsme pro děti spoustu 

společných aktivit, aby se děti opět nastartovaly na naše společné pobývání na půdě školy. O těch 

vás nyní informujeme. 

Přeji všem slunečné, klidné, a hlavně zdravé letní měsíce a víru, že opět bude vše tak, jak má být.    

Ivana Machýčková, ředitelka školy 

 

• Beseda s Policií ČR ve ŠD 
 

V pondělí 14. 6. 2021 naši školní družinu navštívili zástupci Policie ČR. Dětem přiblížili svojí práci 

s názornou ukázkou zbraně, teleskopického obušku, pout, neprůstřelné vesty i alkoholtestru. Pan policista 

seznámil děti s bezpečností v dopravním provozu z pohledu chodce i cyklisty, poukázal na riziko 

nebezpečí při setkání s cizími lidmi, přičemž si společně vysvětlili, co v rámci své bezpečnosti nedělat a 

na co si dávat pozor. Do diskuze se děti s nadšením zapojovaly. V závěru mohly děti nahlédnout 

do interiéru služebního terénního vozidla a vyzkoušet policejní sirénu. Děkujeme Policii ČR - obvodnímu 

oddělení Nový Jičín (konkrétně panu Zbrankovi a jeho kolegyni).  Vychovatelky ŠD 



 47 

 

• Školní výlet žáků 4. a 5. třídy 

Den před vysvědčením se čtvrťáci a páťáci vydali na výlet do Brna. V horkém dni se příjemně ochladili v 

podzemí Kapucínské hrobky a hradu Špilberk. Viděli také brněnského draka. Nebo snad krokodýla? 

Výlet byl příjemným zakončením letošního školního roku. Zítra žáci dostanou vysvědčení a hurá na 

prázdniny. (Mgr. Jana Žáková, Mgr. Jana Omaníková) 

 

• Branný den 

 
Ve středu 23. 6. 2021 proběhl v naší škole Branný den. Tradičně byl zahájen zkušebním požárním 

poplachem a nástupem před školou. Na stanoviště kolem chaty Pelikánky, kterou nám na tuto akci 

zapůjčili Kunínští myslivci, jsme tentokrát poslali naše deváťáky, kteří s paní učitelkou Janou 

Omaníkovou den předem vyznačili trasu. Připraveny byly různé disciplíny-hod na cíl, zdravověda, 

botanika, kterou si zábavnou formou připravily paní učitelky Lucie Leciánová a Kristýna Richterová, 

otázky z OČMU, orientace na mapě, šifra v Morseově abecedě a nechyběla ani oblíbená střelba ze 

vzduchovky.  Kapitáni družstev– žáci osmých tříd, kteří si předem vybrali do smíšených družstev žáky 

prvních až sedmých tříd, se ve skupinách sešli ve třídách, kde se seznámili, vymysleli název družstva a 

vyrazili na Čarodějku. Počasí nám přálo, žáci úspěšně splnili všechny disciplíny a opět se ukázalo, že jsou 

dobře připraveni na mimořádné události, které mohou v životě nastat a že umí spolupracovat malí 

s velkými a velcí se o ně umí pěkně postarat. Mgr. Marcela Žídková 

 

• Pasování na čtenáře 

 
Ve čtvrtek 24.6.  se naši 

prvňáčci s netrpělivým 

očekáváním odebrali do 

školní venkovní učebny,  

kde je již čekala neobvyklá 

návštěva –  knihovnice paní 

Kuběnová, král s královnou 

a rytíř v nablýskaném 

brnění.              

Chystala se totiž slavnostní 

událost – pasování na 

čtenáře.                                                                                              

Aby žáci předvedli své 

čtenářské dovednosti, 

přečetli krátký příběh 

z knížky Kvak a Žbluňk.                     

Dokázali tak, že se číst 

naučili i přes komplikace, se 

kterými jsme se kvůli 

covidu museli potýkat. 

Následoval slib, kterým stvrdili, že s knihami budou zacházet opatrně a s úctou.                                         

Pak už byli rytířem jednotlivě pasováni na čtenáře, a tím přijati do Řádu čtenářského. 

Z ceremoniálu si děti odnesly šerpu s nápisem ,,Už jsem čtenář‘‘, průkazku do knihovny, knížku 

Michaely Fišarové ,,První školní výlet‘‘, veselou náladu a především jedinečný zážitek. 

Mgr. D. Šafárová, třídní učitelka 

 

 

 

 



 48 

 

• ŠKOLNÍ VÝLET 7. A 

 
Ve čtvrtek 24.6.2021 jsme se vybrali na výlet do Kopřivnice.  

Nejdříve jsme navštívili Technické muzeum Tatra, kde jsme obdivovali úžasnou sbírku osobních 

automobilů. Kromě osobních automobilů jsme měli možnost vidět i limuzíny, sportovní, vojenská a 

hasičská vozidla.  

Prohlídli jsme si i Expozici Dany a Emila Zátopkových, která je součástí budovy. 

Další část výletu byla věnovaná bowlingu. Dětem šla hra velice dobře, a i začátečníkům se dařilo. Dvě 

hodiny hry byly skutečně vyčerpávající. Projevilo se to silným hladem a moc dobrým apetitem, po kterém 

byste na talíři marně hledali kousky pizzy, řízku nebo hranolek. 

Výlet jsme završili návštěvou blízkého koupaliště. Děti si vodu užily a pořádně se vyblbly.:)  

Darina Drozdová, Lenka Labounková 

 

 

 

• Z pohádky do pohádky  

 
V úterý 22. 6. 2021 děti ze školní družiny propluly do 

pohádkové říše plné zábavných i záludných úkolů. Děti 

při svém putování mezi pohádkami potkaly spoustu 

pohádkových postav. Skřítku Rákosníčkovi vylovily z 

rybníka ryby, Popelce pomohly roztřídit hrách a fazole, s 

Pejskem a Kočičkou uvařily dort, s Křemílkem a 

Vochomůrkou našly všechny ztracené pohádkové dvojice, 

s Bob a Bobkem skákaly z klobouku a Pat a Mat děti 

naučil, jak si poradit, když se něco pokazí. Na konci 

celého pohádkového putování děti čekala sladká odměna.  

Děkujeme za pomoc žákyním 8. a 9. tříd a těšíme se na 

další pohádkové odpoledne.  

Vychovatelky ŠD 

 

 

 

 

 

• Školní výlet 3. třídy 
Naši třeťáci se vypravili Leo expresem do Olomouce do ZOO. 

Zprávu a tom potom sepsali na iPadech. Moc hezky. Alena 

Piecková, třídní učitelka. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 49 

 

12. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 
 

Škola je zapojená do Mezinárodního projektu GLOBE, v rámci kterého provádí monitoring životního 

prostředí a do mezinárodního programu EKOLOGICKÁ ŠKOLA. 

Dále škola získala dotaci v rámci projektu Šablony 2019 peníze na asistenty školy, na vzdělávání 

pedagogických pracovníků a na práci pedagogů s dětmi. Dále jsme získali podporu na projekt Šablony 

2021. 

Sedm pedagogů je zapojeno do dlouhodobého projektu KVIC na podporu vzdělávání PP. Pracovníci 

procházejí osobnostní výchovou, komunikační výchovou, profesními kompetencemi a budou připraveni 

pro poskytnutí kolegiální podpory ve škole.  

Základní škola je zapojena do projektu MAP OP VVV, do projektu Rodiče vítáni a do mezinárodního 

projektu E Twinnig. 

Škola je zapojena do programu Obědy pro děti společnosti Women for Women, díky níž bylo 11 dětí 

podpořeno v bezplatném stravování.  

Od jara 2018 škola spolupracuje s Ostravskou univerzitou v projektu Pregraduální vzdělávání 

v učitelských oborech na PF Ostravské univerzity. 

Od 1.9.2020 je škola součástí nadace Pomáháme školám k úspěchu, kde je zapojena do projektu 

Čtenářská škola. Čtenářský tým se jednou měsíčně setkává v rámci kolegiální podpory a připravuje 

čtenářské aktivity pro své žáky. Z nadace získala škola peníze na zakoupení knih pro žáky.  

 

13. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 
 

Škola není zapojena do DV CU, využívá však celoživotního učení pro své pedagogy.  

 

 

14. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích 

zdrojů 
 
Projekty: 

 

1. Cesta – projekt pro vzdělávání PP z MŠ a ZŠ (celkem 7 podpořených osob) 

2. Výuka ekologie v terénu – dva týdenní pobyty v Hostýnských vrších, vždy pro 60 žáků 

3. Šablony 2019 – projekt zaměřený na práci s dětmi, vzdělávání PP 

4. Sportuj ve škole – vedení sportovních kroužků ve ŠD (3 kroužky) 

5. Vybudování multimediální jazykové učebny – nové počítače a nový systém pro výuku jazyků 

6. Vybudování přírodní zahrady při MŠ Kunín – první etapa rekonstrukce 

7. Rekonstrukce víceúčelové učebny pracovní výchovy a rukodělných prací – vybavení učebny pro výuku 

pracovních činností 

8. Šablony 2021 – projekt zaměřený na práci s dětmi 

9. Čtenářská škola – projekt na podporu práce s texty ve výuce a zakoupení knih pro děti 

 

Název  Reg. Číslo Rozpočet Spoluú

čast 

Organizace Přímá 

podpora 

Ukončení  

Cesta CZ.02.3.68/0.0/0.0/16

_010/0000569 

---------- Ne KVIC Ano 31.12.2020 

Výuka ekologie 

v terénu 

1190600041  268 800 Kč Ano SF ŽP Ano 31.1.2022 

Šablony 2019 CZ.02.3.X/0.0./0.0/18

_063/0013488 

1 539 257 

Kč 

Ne MŠMT Ne 31.7.2021 

Sportuj ve škole  ------------ Ne AŠSK Ano 31.12.2020 

Vybudování 

multimediální 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16

_075/0012329 

1 877 226 

Kč 

Ano MAS 

Poodří 

Ne 30.9.2020 



 50 

jazykové 

učebny 

Vybudování 

přírodní 

zahrady při MŠ 

Kunín 

1190700530 577 955,- 

Kč 

Ano SF ŽP Ne 31.12.2021 

Rekonstrukce 

víceúčelové 

učebny 

pracovní 

výchovy a 

rukodělných 

prací 

CZ.06.2.67/0.0/0.0/19

_116/0013167 

1 350 000,- 

Kč 

Ano IROP Ne 31.12.2021 

Šablony 2021 CZ.02.3.X/0.0./0.0/20

_080/0020524 

869 617,-

Kč 

Ne MŠMT Ano 30.6.2023 

Čtenářská škola 

 

Dar 106 000,- 

Kč 

Ne Pomáháme 

školám k 

úspěchu 

Ano 30.6.2023 

 

 

15. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a 

dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 
 

Ve škole nepracuje odborová organizace, ani jiná organizace zaměstnavatelů. 

Spolupracující organizace:  

 

➢ Rodiče dětí 

➢ Obecní úřad 

➢ Sdružení rodičů, Rada školy 

➢ Mateřská škola Kunín  

➢ ČČK, ČZS, Myslivecké sdružení, TJ Sokol,  

➢ Správce obory, správce zámku…. 

➢ Klub seniorů v Kuníně 

➢ PPP Nový Jičín 

➢ SPC Nový Jičín a Ostrava Zábřeh 

➢ Speciální škola pro zrakově postižené v Ostravě 

➢ Sociální odbor Nový Jičín 

➢ Hasičský záchranný sbor 

➢ Policie ČR, Městská policie Nový Jičín 

➢ KVIC, NIDV Ostrava a další vzdělávací organizace 

➢ Tereza a další ekologické organizace 

 

 

 

 

V Kuníně 16.9.2021 

Mgr. Ivana Machýčková 

 

 

 

 

 

 

 



 51 

16. Školní družina při ZŠ a MŠ Kunín 
 

Název zařízení: Školní družina při ZŠ a MŠ Kunín 

 

Školní družina má zpracován svůj školní vzdělávací program, který je přílohou ŠVP Škola s rozhledem. 

Ve školní družině pracuje na plný úvazek vychovatelka Kateřina Kocmichová, na 73,3 % Tereza 

Kabeláčová  a na 43,33 % úvazku Bc. Ivana Onderková. Během tohoto školního roku byl provoz školní 

družiny několikrát omezen a přerušen z důvodu mimořádného opatření Covid-19, tudíž se někteří žáci 

postupně odhlásili. Stav ŠD k 30.6.2021 je 48 žáků, a proto II. a III. Oddělení ŠD se spojilo. 

 

 

Počet oddělení 

 

Počet dětí 

 

Průměr na oddělení 

           2 48 24 

 

Pedagogičtí pracovníci ve ŠD 

 

Počet 

pracovníků 

Kvalifikace Velikost úvazku Délka praxe 

           3  Vychovatelky               2,17 2 - 17 

 

Školní družinu navštěvují žáci 1. – 7. ročníku  

 

Celkem žáků: (61) 48 
Chlapců :  (32) 26 
Děvčat:   (29) 22 
 

 

 I. oddělení II. oddělení III. oddělení  

počet 
děvčat 

počet 
chlapců 

počet  
děvčat 

počet 
chlapců 

počet 
děvčat 

počet 
chlapců 

celkem 

1.třída 0    0 8   (8) 7 0 0    (16) 15 

2.třída 9 (14)13 0 0 0 0    (23) 22 

3.třída 0    0 0 0  (1) 0 (7) 3      (8)  3 

4.třída 0    0 0 0  (6) 4 3      (9)  7 

5.třída 0    0 0 0  (2) 1 0      (2)  1 

6.třída 0    0 0 0  (2) 0 0      (2)  0 

7.třída 0    0 0 0 (1) 0 0 (1)  0 
celkem 9 (14)13 8   (8) 7 (12)5 (10)6    (61) 48 

 

Během školního roku se změnil počet žáků a také poměr děvčat a chlapců. 

 

Příležitostné akce ŠD 2020/2021 
(I. oddělení Tereza Kabeláčová, II. oddělení Kateřina Kocmichová, III. oddělení Bc. Ivana Onderková) 

 

Datum Činnost Oddělení 
Počet 

žáků 

    7. 9. 2020 Zahájení celoroční soutěže „Detektiv“ a „Kouzelník“ I.a II. oddělení 39 

  10. 9. 2020 Zahájení celoročních her v každém oddělení I.,II.a III.odd. 61 

  17. 9. 2020 Beseda „Ekotým“ – třídění odpadů  (s Mgr.Csibovou) I.a II.odd. 31 

21.-24.9.2020 Vycházky – bezpečnost a doprava v Kuníně I.,II.a III.odd. 38 

  30. 9. 2020 Beseda o knížkách – „Babiččiny pohádky“ II.oddělení 13 

  5. 10. 2020 Projektový den mimo ŠD – „Kozí farma“ I.,II.a III.odd. 50 



 52 

  7. 10. 2020 Exkurze do místní moštárny I.,II.a III.odd. 41 

18.-20.11. Vyhodnocení soutěže ve sběru přírodnin I.,II.oddělení 8 

18.-20.11. Tvoření z přírodnin I.,II.oddělení 26 

30.11.-4.12. Vycházka ke Kunínskému zámku I.,II.a III.odd. 32 

7.-16.12.2020 Pexesový král I.,II.a III.odd. 31 

17. 12. 2020 Vánoční odpoledne – Vánoce v ŠD I.,II.a III.odd. 46 

11.-15.1. 2021 Zimní radovánky s pohyb. a závod. hrami na sněhu I.,II.oddělení 29 

18.-22.1. 2021 Módní přehlídka s diskotékou I.,II.oddělení 31 

 15. 4. 2021 Projektový den v ŠD „Veselé zoubky“ Šablony 2019 I.,II.oddělení 29 

 28. 4. 2021 Projektový den v ŠD „Dopravka“ Šablony 2019 I.,II.oddělení 30 

 29. 4. 2021 Beseda o knížkách – „Babiččiny pohádky“ Šablony 2019 II.oddělení 12 

 11. 5. 2021 Beseda o knížkách – „Babiččiny pohádky“ Šablony 2019 II.oddělení 11 

 24. 5. 2021 Projektový den v ŠD „Děts.olympij.hry“ Šablony 2019 I.,II.a III.odd. 42 

31.5.-4.6.2021 Vycházka na zmrzlinu I.,II.a III.odd. 39 

7.6.-11.6.2021 Piknik v přírodě I.,II.a III.odd. 41 

 22. 6. 2021 Z pohádky do pohádky I.,II.a III.odd 42 

 
 Žáci ŠD měli možnost navštěvovat  kroužky ve škole, které byly zahájeny, ale ihned přerušeny: 

 

• hru na flétnu, příroďák, náboženství, keramiku, loutkové divadélko, výtvarný kroužek, projekty v AJ, 

logik, pěvecký sbor, malý kuchtík a programování. 

 

• Při ŠD tři kroužky: 

 

„Atletika“ dochází 13 dětí, vede Kateřina Kocmichová 

„Sportovní“ dochází 12 dětí, vede Tereza Kabeláčová 

„Florbal I.“ dochází 17 dětí, z toho 13 dětí ze ŠD, vede Bc. Ivana Onderková 

 

Závěrečné zhodnocení: 

 

Žáci ŠD jsou aktivní, učí se spolupracovat mezi sebou při kolektivních činností. Zúčastňují se společných 

akcí – her, soutěží, exkurzí, besed, turnajů, projektů a vycházek. Začínají se projevovat kamarádské 

vztahy a starší žáci pomáhají mladším. Pracují jednotlivě i ve skupinkách. Děti mají velký zájem o 

venkovní pohybové hry na školním hřišti, na výletišti a na školní zahradě, kde využívají zahradní prvky. I 

přes epid. opatření se uskutečnily některé akce a projekty, které měly úspěch a děti si je užily. Největším 

zážitkem byly pro děti projektové dny v ŠD „Dopravka“ a „Dětské olympijské hry“. Na závěr školního 

roku se spolupráce mezi dětmi změnila v přátelství. 

Na konci školního roku žáci vyplňovali dotazníky, ze kterých vyplynulo, že s programem školní družiny 

byli spokojeni. Velký úspěch sklidily projektové dny a zážitkové akce. Díky průběžnému doplňování her 

a hraček je momentální vybavenost oddělení dostačující, ale stále je prostor pro moderní aktuální hry.  

Vybavení her a hraček v jednotlivých odděleních se postupně během školního roku doplnilo. 

Poplatek za ŠD činil 100,-Kč měsíčně. 

Provoz školní družiny byl zajištěn také o vedlejších prázdninách. 

V příštím školním roce předpokládáme podle předběžných přihlášek otevření tří oddělení ŠD. Počet dětí 

bude upřesněn podle zájmu rodičů.  

 

V Kuníně 28. 6. 2021 

 

Kateřina Kocmichová, vychovatelka školní družiny 

 

 

 



17. Školní jídelna při ZŠ a MŠ Kunín 
 

K 1. 9. 2020  bylo zapsáno v ZŠ strávníků:  

    

MŠ  (žabičky+rybičky)        39 

1. ročník                               15  

2. ročník                               24 

3. ročník                               16 

4. ročník                               16 

5. ročník                               19 

6. ročník                               16+16 

7. ročník                               14+13 

8. ročník                               14+16 

9. ročník                               13+11 

zaměstnanci                         35 

 

Do akce “Školní mléko” a Ovoce do škol dotované státem se zapojili žáci 1. – 9. ročníku. 

Tato akce je hrazená z fondů EU. 

Počet odebírajících dětí: 1. pololetí -  229 žáků, 2. pololetí -  230 žáků. 

Mléčné výrobky (mléko, plátkové sýry, žervé, bílé jogurty), dostávali žáci dvakrát do měsíce, 

stejně tak ovoce a zeleninu rozmanitých druhů. 

Firma, která nám dodává tyto produkty je OVOCENTRUM Valašské Meziříčí. 

 

Ve školní jídelně pracují dvě kuchařky-  Brišová Naděžda, Ištoková Dominika, 

obě na 100% úvazku, vedoucí ŠJ Konečná Helena na 50%. 

Dvě pomocné síly v kuchyni Vavříková Jana na 50 % , Zůbková Petra na 50%. 

Školní jídelna v ZŠ vaří také pro oddělení mateřské školy, kde je umístěna výdejna stravy. 

Zde pracuje Ludmila Bělunková na plný pracovní úvazek. 

 

K 1.9.2020 bylo v MŠ (sluníčka+berušky)  zapsáno 48  dětí a 8 zaměstnanců. 

Ve školní kuchyni MŠ pracuje paní Lenka Omaníková na celý úvazek, vedoucí ŠJ 

Konečná Helena  na  50% úvazek. 

 

Školní jídelna zajišťuje dětem teplé obědy, saláty, moučníky, nápoje a svačinky pro děti 

v MŠ. 

Naší snahou je, aby děti získaly správné stravovací návyky. Vaříme dle norem pro školní 

stravování, ale také využíváme nové receptury získané z jiných zdrojů, tak, aby nabídka byla 

pestrá, zajímavá, ale odpovídala výživovým normám a splňovala tzv. spotřební koš, který 

musíme plnit dle vyhlášky o školním stravování č.107/2005sb. 

 

Kuchyň zajišťuje dětem pitný režim vařením čaje, nabízíme džusy, minerálky, mošty nebo 

pitnou vodu. 

 

 

Konečná Helena, vedoucí školní jídelny 

 

 

 

 



 54 

18. Mateřská škola 
 

1. Charakteristika školy 

Název školy:  Základní škola a Mateřská škola Kunín, okres Nový Jičín,  

příspěvková organizace, zařízení Mateřská škola 
 

Třídy:   2 třídy v účelové budově MŠ, 1 třída v budově ZŠ, 1 třída v prostorách OÚ 

Sídlo školy:  742 53 Kunín 346, okres Nový Jičín 

Zřizovatel:  Obec Kunín  

IZO:   600 137 635 

IČO:   709 875  13 

Právní forma:  příspěvková organizace 

Kontakt: 556 749 325 

  Webové stránky školy:  www.zskunin.cz 

  Vedoucí učitelka MŠ:  stastna.renat@zskunin.cz 

 

2. Zaměření školy  

Ve školním roce 2020/2021  bylo v mateřské škole uskutečňováno předškolní 

vzdělávání podle Školního vzdělávacího programu „Barevná školka“. Byl vypracován podle 

Rámcového programu pro předškolní vzdělávání. Na základě ŠVP byly rozpracovávány 

integrované bloky do týdenních tematických plánů.  

Inovace programu spočívá od roku 2014 v jiném systému tvorby tematických bloků 

(podle sloves, přídavných jmen, problémových otázek) a předcházelo jí roční úspěšné 

ověřování. Témata a systém plánování byl oceněn v roce 2017 ČŠI jako nevšední a zajímavý 

a byl vysloven návrh na jeho prezentování dalším MŠ v rámci DVPP. Od září 2017 do června 

2021 bylo proškoleno na netradiční plánování asi 230 učitelů jiných MŠ.  

Vize školy:  

„Tak, jako je nekonečný počet barev a jejich odstínů, tak je kolem nás množství dětí 

s různými povahami, mírou zdraví, schopnostmi, dovednostmi, psychickými a fyzickými 

předpoklady. Naším úkolem je tyto děti poznat a dát jim možnost rozvíjet se, položit jim 

základy celoživotního vzdělávání v motivujícím a pohodovém prostředí. “  
 

Školní vzdělávací program je zveřejněn v budově školy v tištěné formě a na webových 

stránkách školy v elektronické podobě. Se změnou legislativy (přijímání dvouletých dětí 

do MŠ a povinný rok předškolního vzdělávání) byl ŠVP upraven k 1. 9. 2017, drobné 

formální úpravy proběhly i v srpnu roku 2019. V roce 2021 proběhly úpravy vzhledem 

k distančnímu vzdělávání a k inovativním metodám využívaných v předškolním vzdělávání.  

3. Vybavení školy  

 Dvě třídy mateřské školy s kapacitou 52 dětí se nacházejí v původní účelové budově, 

třetí třída s kapacitou 20 dětí je umístěna v budově základní školy, čtvrtá třída s kapacitou 19 

dětí je od 2. 5. 2013 v provozu v nově vybudovaných účelových místnostech v prostorách 

bývalé obecní knihovny v budově Obecního úřadu.  

Všechny třídy jsou vybaveny sedacím nábytkem ve vhodné výšce a velikosti 

pro předškolní děti, vhodným nábytkem pro uložení hraček a potřebných učebních pomůcek. 

Součástí tříd je sociální zázemí. Průběžně je dokupován materiál a doplňovány a obnovovány 

učební pomůcky a aktuální literatura. Učební pomůcky a vybavení je pořizováno pro činnosti 

ve třídách i pro pobyt venku. Pro plánovanou rekonstrukci školní zahrady u Pastelkové školky 

byla vypracována vize a projekt je před dokončením. Škola získala dotaci 500 000 korun a 

http://www.zskunin.cz/
mailto:stastna.renat@zskunin.cz


 55 

vyjednává spoluúčast zřizovatele pro realizaci rekonstrukce části zahrady. V roce 2020 a 2021 

byla svépomocí upravena předzahrádka. Akci organizoval Ekotým v rámci projektu Ekoškola 

pro MŠ.  

 
  Děti na školní zahradě pomáhají při úpravě předzahrádky Pastelkové školky, Berušky a Sluníčka, říjen 2021 

 

Učitelé, rodiče i návštěvy projevují zpravidla spokojenost s vybavením a vzhledem 

tříd a prostor školy. Výzdobu školy tvoří převážně práce dětí.  

4. Počet tříd a zapsaných dětí ve školním roce 2020/2021 

Počet tříd v MŠ:                4 

Počet zapsaných dětí v MŠ:                           87  

 

Třída Berušky  zapsáno 24 dětí 

Třída Sluníčka  zapsáno 24 dětí     

Třída Žabičky   zapsáno 20 dětí      

Třída Rybičky  zapsáno 19 dětí 

 

Ve třídách Rybičky a Žabičky je kapacita snížena úměrně k prostoru tříd. 

 

5. Přijímání a zařazování dětí  

 Děti byly pro školní rok 2020/2021 přijímány na základě podané žádosti k přijetí 

dítěte k předškolnímu vzdělávání v rámci řádného zápisu v měsíci květnu. Pokud se uvolnilo 

místo (díky stěhování rodin, rozhodnutí rodičů o přemístění dítěte do jiné MŠ), byly 

přijímány děti i během školního roku. Děti byly zařazovány do tříd dle požadavků rodičů 

a dle možností školy. Třídy jsou věkově heterogenní.  



 56 

 Termín řádného zápisu pro nový školní rok 2021/2022 byl zvolen v legislativně daném 

termínu v první polovině měsíce května. Proběhl opět elektronicky, bez osobní přítomnosti 

žadatelů i dětí, vzhledem k aktuální situaci v České republice. Žadatelé mohli děti zapsat buď 

elektronickou cestou, nebo mohli k podání žádostí využít služeb pošty či schránky na základní 

škole. Komunikace se žadateli, včetně rozesílání dokumentace probíhala také dálkovým 

přístupem.  

 Ředitelka školy postupovala při přijímání dětí podle předem stanovených kritérií, ke 

kritériím se předem vyjádřil i zřizovatel školy. Při přijímacím řízení na školní rok 2021/2022 

byli uspokojeni všichni žadatelé, kteří přišli k zápisu v řádném termínu. 

 

 
Setkání tříd MŠ na Karnevale, náhradní termín v červnu 2021, Výletiště Kunín 

 

6. Poskytování předškolního vzdělávání dětem se speciálními vzdělávacími potřebami 

 Ve třídách mateřské školy byla poskytována dětem speciálně pedagogická péče, dle 

doporučení Speciálně pedagogického centra a Pedagogicko psychologické poradny. Ve třídě 

Sluníček třem dětem, ve třídě Žabiček dvěma dětem. 

 Děti s řečovou vadou měly v MŠ zajištěny logopedickou péči. Děti měly vypracovány 

Plány individuálního rozvoje nebo Individuální vzdělávací plány a bylo jim poskytováno 

speciální vzdělávání dle jejich potřeb. Mateřská škola spolupracuje při vzdělávání dětí 

s řečovými vadami se Speciálně pedagogickým centrem Kpt. Vajdy Ostrava a s Pedagogicko 

psychologickou poradnou v Novém Jičíně.  

K 1. 9. 2021 budou v MŠ v rámci inkluzivního vzdělávání aktuálně poskytována 

podpůrná opatření pěti dětem s řečovými vadami a jednomu dítěti s netypickými projevy 

chování.    



 57 

 

7. Údaje o výsledcích inspekce prováděných ČŠI 

 

Komplexní inspekce se konala v březnu ve školním roce 2017/2018. Rozsah, průběh a 

 výsledky kontroly jsou k dohledání v registru inspekčních zpráv na webu csicr.cz a na 

webových stránkách školy zskunin.cz. Ve školním roce 2020/2021 se inspekce nekonala.  

 

 
Učíme se o tom, Co je domácí, měli jsme Kočičí den, Sluníčka květen 2021 

 

8. Pracovníci školy, rámcový popis personálního zabezpečení 

Předškolní vzdělávání dětí zajišťovalo 9 pedagogů.  

Pedagogové – učitelé MŠ: 

Jméno a příjmení  pracovní zařazení délka praxe   úvazek 

Bc. Bielová Silvie   učitelka MŠ  19  1.0 

Hanzelková Karolína  učitelka MŠ    9    1.0 

Holišová Vlasta  učitelka MŠ  26  1.0  

Bc. Kruppová Veronika učitelka MŠ    5  1.0 

Ličková Adriana  učitelka MŠ    3  1.0 

Matlochová Barbora  učitelka MŠ    2  0.3 

Pelcová Libuše  učitelka MŠ    3  1.0 

Pelikánová Karolína  učitelka MŠ    6  1.0    

Mgr. Šťastná Renáta    učitelka MŠ  32  1.0 

 

V souvislosti se změnami ve financování regionálního školství byly úvazky učitelů na 

odloučených třídách od září 2019 navýšeny tak, aby bylo zajištěno překrývání učitelů na 

třídách v době pobytu venku.  

 

Z projektu Šablony jsme financovali školního asistenta. 

Jméno a příjmení  pracovní zařazení délka praxe   úvazek 

Matlochová Barbora  školní asistent     2  0.5 



 58 

V původní účelové budově mateřské školy je úklid a provoz budovy zajišťován 

školnicí, která současně plní i pracovní povinnosti topiče plynové kotelny (celoročně, včetně 

ohřevu vody). Ve třídě ve škole a ve třídě v prostorách OÚ je úklid a provoz prostor pro třídy 

MŠ zajišťován pracovnicemi provozu na půl úvazku. Tyto pracovnice mají další úvazky 

ve školní jídelně.  

 

Provozní zaměstnanci  

Jméno a příjmení   pracovní zařazení   délka praxe   úvazek 

Pastorková Jana   školnice MŠ    24  1.0 

Zůbková Petra   pracovnice provozu MŠ   3  0.5 

Bělunková Ludmila  pracovnice provozu MŠ           6  0.5 

Vavříková Jana  pracovnice provozu MŠ           2  0.5 

 
Stopy dinosaurů v Kuníně, Žabičky, květen 202 

 
Konečně zpátky ve školce, květen 2021, Rybičky 

 
 

9. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

Vzdělávání pedagogů probíhalo dle Plánu dalšího vzdělávání pedagogických 

pracovníků. Průběžně učitelé MŠ studovali odborný tisk, literaturu (knihovna MŠ je průběžně 

doplňována knihami a materiály), sledovali aktuální informace k předškolnímu vzdělávání 

na internetových stránkách. Informace a nápady v elektronické podobě jsou využívány stále 

častěji.  



 59 

Učitelky obdržely k absolvovaným kursům a seminářům certifikáty a osvědčení, 

vypracovávají k nim evaluační dotazníky a záznam, které zkušenosti využijí ve své další 

praxi. Semináře a kursy byly voleny zpravidla z nabídky Kvicu a NÚVD a letos byly využity, 

díky situaci v republice, hlavně webináře, tedy kursy a semináře na dálku, elektronicky. 

Učitelé využívali získané poznatky ve vzdělávání dětí i v řídící práci, seznamovali s nimi dle 

možností ostatní pedagogy.  

Opakovaně probíhalo proškolování učitelů jiných MŠ pedagogem naší školy na téma 

Netradiční plánování a RVP, strašák nebo pomocník učitele.  

Podruhé probíhalo celotýmové vzdělávání všech učitelů MŠ, tentokrát na téma 

Hodnocení (v běžném provozu směny nedovolují v běžném provozu setkání všech pedagogů 

na jednom školení). Pedagogové v reflexi sdíleli, jak pro ně bylo společné vzdělávání 

přínosné. Dostávali všichni v jednu chvíli stejné informace a díky lektorce, paní Mgr. Saši 

Dobrovolné, se učili společně prožitkem. Sami si museli přijít na principy jevů a vyvodit je 

a naformulovat. Zjistili své silné a slabé stránky a učili se je využít při společném tvoření 

a objevování. Poznatky ze semináře využili hned při distančním vzdělávání, kdy formulovali 

zpětné vazby pro děti a rodiče.  

Díky distančnímu vzdělávání se učitelé MŠ zdokonalili v dovednostech práce 

s počítačem a v komunikaci s rodiči a dětmi. Pracovali v prostředí Teams, Skype, Zoom, učili 

se vést online hodinu, řídit ji, domluvit si časy a sladit je (propojit společně děti). Naučili se 

doplňující funkce wordu, točit, upravovat a zveřejňovat videa. Tvořili únikové hry, pro jejichž 

tvorbu využívali více dovedností. Používali sdílený prostor a programy. Vyhledávali různé 

zdroje, tvořili a upravovali pracovní listy. Pracovali s coolboardem, naučili si vygenerovat QR 

kód. Pro účelnou a přesnou komunikaci se učili dělat souhrn informací (takové formulace, aby 

byly pochopitelné, informační, pravdivé a stručné, v logickém souhrnu), učili se zvládnout 

krizovou komunikaci s rodičem. Učili se formulovat přesná zadání pro činnosti a sdělovat 

rodičům i dětem, co se danou aktivitou dítě učí.  

 

    
Online vzdělávání, březen 2021 

 

 

 

 

 



 60 

Kursy a semináře absolvované pedagogy MŠ Kunín ve školním roce 2020/2021: 

Počet 

účastníků  

Název kursu, semináře 

Časová dotace 

Celkem  

hodin 

9 webináře 235 hodin 

9 Hodnocení – v rámci supervize, 30 hodin 270 hodin 

1 Spolupráce se síťařem sociálních služeb – projekt KÚ 

Moravskoslezského kraje, 10 hodin 

  10 hodin 

9 Halda – seminář pro ZŠ a MŠ Kunín, 2 hodiny   18 hodin 

Kursy a semináře, které byly realizovány pro pedagogy jiných MŠ pedagogem naší MŠ: 

- Netradiční plánování v prostředí MŠ (2 osmihodinové semináře) 

- RVP – strašák, nebo pomocník učitele? (2 osmihodinové semináře) 
 

  
Učíme se doma, Berušky, březen 2021 

 

10. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích 

zdrojů: 
 

Projekt Pedagogické poradenské služby, financování: rodiče dětí (třináctý rok realizace): 

 Projekt byl vypracován pro potřebu řešit špatný stav mluvené řeči a komunikace dětí. 

Dlouhodobý záměr byl postupně realizován (zařazování logopedických chvilek, metodická 

spolupráce učitelů MŠ a nižšího stupně ZŠ, navazující magisterské studium lektora, navázání 

spolupráce se SPC a logogarantem). Lektor a materiál je financován příspěvkem rodičů 

za návštěvu. Plánováno je pokračování projektu. 

 

 
 



 61 

         
 

Učíme se doma, březen – duben 2021 

 

 

 

11. Údaje o prevenci rizikového chování 

 Do obsahu předškolního vzdělávání jsou zapracovávány celoročně prvky prevence 

sociálně patologických jevů dle Minimálního preventivního programu školy. Je využívána 

Metodika projektu Sluníčko a další sborníky a nápadníky pro osobnostní a sociální rozvoj 

dětí. Hlavní úkoly, které byly v preventivních činnostech sledovány, byly celoročně 

zveřejňovány na nástěnkách jednotlivých tříd, tak, aby se s nimi mohli seznámit i rodiče dětí 

a byly zaznamenávány do třídních knih.  

12. Mimoškolní činnost, akce pro děti i rodinu, mimořádné akce 
 

Ve školním roce  2020/2021 se uskutečnily tyto akce pro děti a pro rodiče s dětmi: 

• Virtuální vánoční besídka,  

• Divadelní a hudební představení v MŠ (2),  

• Dopoledne s Mikulášem, čertem a andělem, 

• Oslava Dne dětí, 

• Výlet do ZOO Ostrava,  

• Rozloučení s předškoláky, 

• Kouzelná noc pro předškoláky, 

• Zábavná cesta pro rodiny s dětmi.  

 
Další naplánované akce nebyly uskutečněny z důvodu mimořádné situace v České 

republice vzhledem ke cvoid-19.   



 62 

                             

 
Nacvičit a pak doopravdy, Rybičky a Žabičky, 2021 

 

13. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů, do projektů: 

- Ekoškola pro MŠ – v dubnu 2017 jsme získali titul jako jedna z 28 MŠ 

v republice, převzali jsme jej 22. 6. 2017 v Senátu české republiky. 

V prvním roce projektu jsme se věnovali tématům Odpady a Voda, ve 

školním roce 2017/2018 to bylo téma Jídlo. Učili jsme se rozlišovat 

potraviny a suroviny, zkoumali původ jídla, které jíme a věnovali se 

pěstitelství. Ve školním roce 2018/2019 jsme se věnovali tématu Prostředí 

a titul jsme obhájili. Hlavním úkolem tématu Prostředí je příprava 

projektu a rekonstrukce školní zahrady u Pastelkové školky. Ekotým 

věnoval hlavní pozornost úpravě prostředí, předzahrádky u Pastelkové 

školky. 
 

 



 63 

 
Ufouni v Kuníně, 2021, Žabičky  

 

14. Údaje o spolupráci s dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

Mateřská škola spolupracuje s partnery, jsou to: 

- Rodiče a rodiny dětí, 

- Základní škola Kunín, 

- Pedagogicko psychologická poradna v Novém Jičíně, 

- Speciálně pedagogické centrum v Ostravě Zábřehu, 

- Školní družina při ZŠ a MŠ v Kuníně, 

- Sdružení rodičů při ZŠ a MŠ Kunín, 

- Divadelní a kulturní společnosti, agentury, kulturní zařízení, 

- KVIC Nový Jičín (DVPP pedagogů), NÚVD Ostrava, další vzdělávací 

agentury, 

- Tereza, vzdělávací centrum, z. ú. (Ekoškola pro MŠ).  

 

15. Informace o školním roce, evaluace 2020/2021 

Ve školním roce 2020/2021 bylo v mateřské škole poskytováno předškolní vzdělávání 

87 dětem ve věku 2-7 let. Děti byly rozděleny do tříd Berušky, Sluníčka, Žabičky a Rybičky. 

První dvě třídy jsou umístěny v původní účelové budově mateřské školy. Třetí třída je vedena 

jako odloučené pracoviště v účelové budově základní školy a čtvrtá třída byla zřízena od 2. 5. 

2013 v nově zrekonstruovaných prostorách bývalé obecní knihovny.  

Z celkového počtu 87 dětí mělo 10 dětí odloženou školní docházku (byly jim 

vypracovávány plány osobního rozvoje). Vzdělávání bylo poskytováno 5 dětem se 

speciálními vzdělávacími potřebami (s řečovou vadou, mají plány rozvoje dle podkladů pro 

speciální vzdělávání). Třídy byly věkově smíšené, děti v posledním roce povinné předškolní 

docházky byly ve třech třídách. Žádné z dětí s povinnou docházkou v posledním roce 

předškolního vzdělávání nebylo v režimu individuálního vzdělávání.  

Místa, která se v MŠ uvolnila v průběhu roku díky stěhování rodiny nebo změnou MŠ 

pro dítě, byla obsazena dalšími žadateli.  Při řádném zápisu v měsíci květnu, který se konal 

dálkovou formou, byly umístěny děti všech žadatelů.  



 64 

Mateřská škola má školní vzdělávací program nazván Barevná školka. Pedagogové 

pracovali podle tohoto programu, tvořili integrované bloky a tematické plány. Témata 

poskytovala široké možnosti volby pro učitele i děti a umožňovala propojení témat 

a nacházení souvislostí mezi věcmi a jevy. Nedílnou součástí práce se kromě reflexe stává 

také evokace a záznam nápadů dětí, které jsou pak využívány při tvorbě tematického plánu. 

Plány byly tak tvořeny přímo na míru třídě, ve které vznikaly a děti byly spolutvůrci 

programu. V žádné třídě tak nevzniká shodný program, ve všech třídách jsou osobitá témata a 

k nim různorodé činnosti ze všech oblastí. Školní vzdělávací program je k dispozici v tištěné 

podobě i na webu školy. Část roku probíhalo vzdělávání distanční formou. Učitelky MŠ 

připravovaly vzdělávání pro děti v povinném roce předškolního vzdělávání (pro tyto děti bylo 

povinné) v prostředí Teams, i pro nepředškoláky v prostředí webových stránek. Rodiny si 

mohly vytištěné materiály vyzvedávat v mateřské škole.  

 

 
Děti hrají divadlo, podzim 2020, Berušky 

 

Plánování ve spolupráci s dětmi bylo ovlivněno jejich dosavadními poznatky, 

aktuálními zážitky, zájmy a přáními. Evokace (navození tématu) byla zařazována na všech 

třídách v různé míře (nejvíce její úroveň dle pedagogů ovlivňuje věk a zkušenost dětí, děti se 

této činnosti učí nápodobou ve smíšených třídách). Zařazujeme také reflexi a pracujeme 

s jejími výstupy (využíváme reflexi jako formu sdílení, pro plánování, zveřejňujeme výroky 

dětí rodičům). Plánování s dětmi a využití dosavadních poznatků a aktuálního zájmu se stalo 

hlavním předpokladem učení, které děti baví a naplňuje a za které mají i svůj díl 

odpovědnosti.  

→ rozpracovat metody EUR v ŠVP 

V mateřské škole byl kladen důraz na zásady preventivního programu – rozvíjely jsme 

sebedůvěru a podporovaly rozvoj dětí: máme věkově smíšené třídy. Vytvářeli jsme společně 

pravidla, která zajišťují rovný přístup ke všem, rozvíjela se spolupráce s rodinami, jsme 

součástí života v obci. Podporovaly jsme zdravý životní styl vlastním vzorem i v tématech. 

Pro rodiče jsme úkoly preventivních činností zveřejňovaly na nástěnkách tříd, abychom je 

s nimi také seznámily. Naše záměry v oblasti prevence rizikového chování realizujeme i 

zaznamenáváme i do třídních knih.  

Školní knihovna byla doplněna o další aktuální odbornou a doporučenou literaturu, 

ve škole je k dispozici časopis Informatorium, Učitelské noviny a Poradce ředitelky MŠ.  



 65 

Pedagogové mají přístup k počítačům s internetem. Po celý rok byl realizován plán kontrolní 

a hospitační činnosti, pedagogové se setkávali na poradách, na operačních schůzkách (při 

směnném provozu MŠ musí být porady realizovány až po době provozu MŠ, včetně 

odloučených pracovišť). Na odloučených pracovištích jsou pravidelné kontrolní dny zpravidla 

jednou za 14 dní, mimořádné dle potřeby. Stále více je využívána komunikace formou emailů 

– při 3 pracovištích a směnnosti se tento způsob jeví rychlým a efektivním. Všechny učitelky 

mají pro komunikaci v rámci organizace své profesní emailové adresy. Během hospitací a 

orientačních vstupů jsou využívány poznatky ze seminářů – zaměřujeme se na definování 

toho, co se daří, pojmenováváme pozorovanou kvalitu. Zdokonalovaly jsme se v popisném 

jazyku a učíme se popsat, co konkrétně vnímáme.  

Novinkou byly hospitace na online hovorech v době distančního vzdělávání, trénink 

formulací při zadávání úkolů a popis, co se dítě právě učí  a vypracovávání popisných 

zpětných vazeb. 

→ zdokonalovat se v popisných zpětných vazbách (slovně i písemně) 

→ zdokonalovat se v popisu toho, co se dítě aktivitou právě učí (na pracovních listech, 

na nástěnkách) 

→ ověřit možnou jinou formu záznamů o dětech 

Během školního roku jsme se zapojily do projektu Ekoškola pro MŠ. Probíhaly 

brigády v úpravě předzahrádky před Pastelkovou školkou s rodinami, zaměstnanci i dětmi 

MŠ, zapojila se většina. Na jaře 2021 jsme se zapojili do výzvy Kampaň Ekoškoly.  

Dařilo se nám opět ve vyšší míře spolupracovat s rodiči – více jich má zájem 

o informace o dětech, nabízejí pomoc při akcích, zajímají se o dění ve škole. Někdy je 

problémem najít dostatek času pro sdílení s nimi. Někteří z rodičů ocenili podávání informací 

formou sms zpráv, zvláště v době covidové situace.  

 

 
Výlet do ZOO Ostrava, Berušky, červen 2021 

V období podzimu 2020 jsme měli v mateřské škole 2x karanténu tříd. Postupující 

pandemie byla příčinou uzavření MŠ od 1. 3. 2021. V dubnu nastoupily prezenčně děti 

v povinném roce předškolního vzdělávání a dětí rodičů vybraných profesí, od 10. 5. 2021 byla 

v provozu opět celá MŠ, všechny třídy, bez omezení.  



 66 

V době uzavření školy na jaře 2021 byly desinfikovány všechny prostory, hračky 

a učební pomůcky. Vzdělávací nabídka byla připravována pro předškoláky i nepředškoláky, 

rodiny si mohly vyzvedávat tištěné materiály i obědy pro děti (dotované i nedotované). 

V době omezeného provozu MŠ (v období, kdy mohli MŠ navštěvovat jen předškoláci) jsme 

se zapojili do taneční výzvy a do kampaně Ekoškoly a dále jsme připravovaly nabídku 

pro nepředškoláky.  

 
Tablo Předškoláci 2021 v obci Kunín, červen 2021 

Na závěr školního roku proběhly 2 akce. Jedna pro rodiny všech dětí – Zábavná cesta. 

Rodiče a děti plnili úkoly na stanovištích, děti po vykonání zábavných činností dostaly drobné 

odměny a medaili. Druhá akce byla po letech noc ve školce pro předškoláky – Kouzelná noc. 

Paní učitelky vyráběly dětem jako překvapení trička, na jejichž zakoupení (včetně barev) 

přispěla sponzorsky rodina. Součástí akce byla procházka na zmrzlinu, tvorba triček pro 

učitelky, Stezka odvahy, diskotéka a společná večeře a snídaně.  

 

 
Kouzelná noc ve školce, předškoláci, červen 2021 

 



 67 

V červnu si jednotlivé třídy, po provedené reflexi pedagogů s dětmi, zpracovaly 

plakáty, kde vyjádřily, co se jim daří, co umí, co dokázaly. Plakáty visí ve třídách nebo jsou 

k nahlédnutí ve výroční zprávě. 

 

 
Žabičky, červen 2021 

   



 68 

 
Sluníčka, Berušky a Rybičky, červen 2021 

 
 

 

DOTAZNÍKY – ZPĚTNÁ VAZBA DISTANČNÍ VÝUKA V MŠ 

DĚKUJEME VŠEM, KDO SE VYJÁDŘILI V DOTAZNÍCÍCH NA TÉMA DISTANČNÍ VÝUKY. 

VYJÁDŘILA SE PĚTINA RODIN 

 

• DĚKUJEME ZA VYJÁDŘENÍ SPOKOJENOSTI, DOKONCE MAXIMÁLNÍ 

SPOKOJENOSTI.. 

• DĚKUJEME ZA OCENĚNÍ, ŽE BYLA NABÍDKA PESTRÁ, ZAJÍMAVÁ, ŽE V NABÍDCE 

BYLY RŮZNORODÉ ČINNOSTI. VYHOVOVALA VÁM TÝDENNÍ FREKVENCE 

ZADÁVÁNÍ ÚKOLŮ. BYLO Z ČEHO VYBÍRAT A NABÍDKA BYLA PĚKNĚ 

VYPRACOVANÁ. DĚKOVALI JSTE ZA INSPIRACI. DOKONCE JSME PRÝ ROZŠÍŘILY 

OBZORY I DOSPĚLÁKŮM☺ .  

• DĚKUJEME ZA OCENĚNÍ, ŽE JSME PŘIPRAVOVALY I NABÍDKU PRO 

NEPŘEDŠKOLÁKY, I KDYŽ JSME NEMUSELY.  

• DĚKUJEME ZA OCENĚNÍ VSTŘÍCNOSTI UČITELŮ PŘI KOMUNIKACI A 

VYJEDNÁVÁNÍ TERMÍNŮ. UČITELKY NA VÁS PŮSOBILY MILE A OCHOTNĚ.  

• DĚKUJEME ZA SDÍLENÍ, ŽE JSTE RÁDI, ŽE VAŠE DÍTĚ CHODÍ DO ŠKOLKY PRÁVĚ 

K NÁM.  



 69 

 

- VYJÁDŘILI JSTE NÁZOR, ŽE BY MĚLY BÝT ZVLÁŠŤ PŘIPRAVENY LISTY K TISKU, 

ČERNOBÍLÉ (můžeme, můžete nás příště i oslovit, pracovní listy jsme pro zájemce 

tiskly),  

- VYJÁDŘILI JSTE TAKÉ POŽADAVEK, ABY BYL HOVOR JEN UČITELE S JEDNÍM 

DÍTĚTEM (můžete si to v případě distanční výuky s učitelem domluvit….ale smyslem 

hovorů bylo děti propojit navzájem….) A VADILA VÁM DOMÁCNOST, KDE BYLO 

PŘÍTOMNO DALŠÍ  DÍTĚ, ZŘEJMĚ HLUČNĚJŠÍ (nám také, ale máme pochopení, že ne 

vždy šlo zajistit hlídání mladších dětí…)…mohli jste si otestovat, jak se vaše dítě učí, 

když není zajištěné úplné ticho, když jsou v prostředí rušivé vlivy, když se dítě stydí.…. 

- CHTĚLI JSTE HOVORŮ MÉNĚ 

- CHTĚLI JSTE HOVORŮ VÍCE…. 

VŠE MŮŽETE S UČITELI VYKOMUNIKOVAT A DOMLUVIT SE. 

I KDYŽ SI PŘEJEME, ABY UŽ NEBYLA ZNOVU DISTANČNÍ VÝUKA, TAK VYTVOŘÍME 

ZÁVĚRY A POUČENÍ Z DISTANČNÍ VÝUKY, KTERÁ PROBĚHLA. 

JEŠTĚ JEDNOU VELKÉ DÍKY ZA VAŠE ZPĚTNÉ VAZBY, ZA OCENĚNÍ I PŘIPOMÍNKY.  

UČITEL 

 

 

19. Základní údaje o hospodaření školy 
 

Volná příloha výroční zprávy školy. 

 

Výroční zprávu projednala a schválila Pedagogická rada, konaná dne 1.9.2021 v Základní 

škole Kunín. Všichni pracovníci školy měli možnost se k výroční zprávě vyjádřit. 

 

Přílohy: 

Fotodokumentace 

Diplomy a pamětní listy 

Zprávy z tisku 

Zpráva o poskytování informací  

Zpráva o hospodaření školy 

Vlastní hodnocení školy 

 

Rozdělovník: 

 

1 x Základní škola 

1 x Mateřská škola 

1 x Obec Kunín 

1 x Rada školy 

 

V Kuníně 20.9.2021 

 

 

Mgr. Ivana Machýčková, ředitelka školy 

 

 

Školská rada schválila dne   ………………..



 

 

 


